
1 

 
 
 

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕСНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 «20» июня 2022 г.             № 54 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области  

по лесному хозяйству от 03.09.2018 № 210 «Об утверждении 

лесохозяйственных регламентов лесничеств»  

 

 

В соответствии со статьями 83, 87 Лесного кодекса Российской 

Федерации, приказом Минприроды России от 27.02.2017 № 72 

«Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их 

разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений», 

положением о комитете Ивановской области по лесному хозяйству, 

утверждённого постановлением Правительства Ивановской области 

от 07.11.2012 № 441-п, в связи с принятием и изменением нормативных 

правовых актов в области лесных отношений, а также в связи с выявленными 

в процессе проведения лесоустройства изменениями структуры и состояния 

лесов, расположенных в границах Ивановского и Кинешемского лесничества 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ комитета Ивановской области по лесному хозяйству 

от 03.09.2018 № 210 «Об утверждении лесохозяйственных регламентов 

лесничеств» следующие изменения: 

1.1. В приложении 3 (Лесохозяйственный регламент ОГКУ «Ивановское 

лесничество»): 

1.1.1. В введении к лесохозяйственному регламенту ОГКУ «Ивановское 

лесничество»:  

подраздел «Основания для внесения изменений» дополнить пунктом 5 

следующего содержания:  

«5) с принятием и изменениями нормативных правовых актов в области 

лесных отношений.». 

1.1.2. В подразделе 1.1.2 таблицу 1 «Структура Ивановского 

лесничества» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к 

настоящему приказу. 



2 

1.1.3. В подразделе 1.1.3 таблицу 2 «Распределение лесов Ивановского 

лесничества по лесорастительным зонам и лесным районам» изложить в новой 

редакции согласно Приложению 2 к настоящему приказу. 

1.1.4. В подразделе 1.1.4 таблицу 3 «Распределение лесов 

лесоустроенных участковых лесничеств по целевому назначению и 

категориям защитных лесов» изложить в новой редакции согласно 

Приложению 3 к настоящему приказу. 

1.1.5. В подразделе 1.1.5 таблицу 4 «Характеристика лесных и нелесных 

земель лесного фонда на территории Ивановского лесничества» изложить в 

новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему приказу. 

1.1.6. В разделе 1.2 таблицу 5 «Виды разрешенного использования 

лесов» изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему 

приказу. 

1.2. В приложении 8 (Лесохозяйственный регламент ОГКУ 

«Кинешемское лесничество»): 

1.2.1. В введении к лесохозяйственному регламенту ОГКУ 

«Кинешемское лесничество»:  

подраздел «Основания для внесения изменений» дополнить пунктом 5 

следующего содержания:  

«5) с принятием и изменениями нормативных правовых актов в области 

лесных отношений.». 

1.2.2. В подразделе 1.1.4 таблицу 3 «Распределение лесов Кинешемского 

лесничества по целевому назначению и категориям защитных лесов» 

изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему приказу. 

1.2.3. В разделе 1.2 таблицу 5 «Виды разрешенного использования» 

изложить в новой редакции согласно Приложению 7 к настоящему приказу 

2. Начальнику отдела экономики и финансов Комитета в 3-х дневный 

срок со дня подписания данного приказа обеспечить размещение приказа  

и новых редакций лесохозяйственных регламентов на официальном сайте 

Комитета. 

3. Начальнику отдела правового обеспечения и кадров Комитета  

в 3-х дневный срок со дня подписания данного приказа направить текст 

приказа, подписанный электронной подписью председателя Комитета, с 

официального адреса электронной почты Комитета на официальный адрес 

электронной почты главного правового управления Правительства 

Ивановской области для размещения на официальном сайте Правительства 

Ивановской области (www.ivanovoobl.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя председателя Комитета. 

 

 

Председатель комитета                          М.Ю. Яковлев 



3 

Приложение 1 к приказу 

комитета Ивановской области по лесному хозяйству  

от 20.06 2022  № 54 

 

Таблица 1 

Структура Ивановского лесничества 

№ п/п Наименование участковых лесничеств 

Административный 

район (муниципальное 

образование) 

Общая 

площадь, 

га 

1 2 3 4 

1 Уводьское участковое лесничество Ивановский 10616 

2 Талицкое участковое лесничество Ивановский 12656 

3 Ермолинское участковое лесничество Ивановский 6670 

4 Ивановское участковое лесничество Ивановский 7411 

5 Кохомское участковое лесничество Ивановский 12013 

6 Шилыковское участковое лесничество Лежневский 7231 

7 Поречное участковое лесничество Лежневский 10718 

8 Лежневское участковое лесничество Лежневский 8863 

9 Михеевское участковое лесничество Лежневский 13610 

10 
Ивановское сельское участковое 

лесничество 
Ивановский 7465 

11 
Лежневское сельское участковое 

лесничество 
Лежневский 7959 

Всего по лесничеству: 105212 

 

  



4 

Приложение 2 к приказу  

комитета Ивановской области по лесному хозяйству  

от 20.06 2022  № 54 

 

Таблица 2 

Распределение лесов Ивановского лесничества по лесорастительным зонам 

и лесным районам 

№ 

п/п 

Наименование 

участковых 

лесничеств 

Лесораститель

-ная зона 
Лесной район Перечень лесных кварталов 

Площадь, 

га 

1 2 3 4 5 6 

1 
Уводьское участковое 

лесничество 

хвойношироко

-лиственных 

лесов 

хвойноширо-

колиственных 

лесов 

1-92, 1л*-7л 10616 

2 
Талицкое участковое 

лесничество 
1-112 12656 

3 

Ермолинское 

участковое 

лесничество 

1-47 6670 

4 

Ивановское 

участковое 

лесничество 

1-45,47-51,53-56,58-61,63-66,69-

71,73-77 
7411 

5 

Кохомское 

участковое 

лесничество 

1-90, 8л-45л 12013 

6 

Шилыковское 

участковое 

лесничество 

1-68 7231 

7 
Поречное участковое 

лесничество 
1-76 10718 

8 

Лежневское 

участковое 

лесничество 

1-52 8863 

9 

Михеевское 

участковое 

лесничество 

1-73 13610 

10 

Ивановское сельское 

участковое 

лесничество 

ЗАО «Русь» 1-10,  

ЗАО «Вергуза»1-21, 

ТОО им. Куйбышева  1-4, 

СПК «Иванцево» 1-3, 

Ивановский НИИ с/хоз-ва 1-9, 

колхоз «Октябрь» 1-3,  

СПК «Колос» 1-4, 

СПК «Дружба» 1-8, 

ОАО Пригородный  1, 

ИСХ  Академия 1,2, 

ЗАО «Коляново» 1-7,  

7465 



5 

СПК «Кохомское» 1-3, 

СПК «Ивановский» 1-6 

11 

Лежневское сельское 

участковое 

лесничество 

«Ивановская птицефабрика»  1, 

ЗАО «Стоянцево» 1-5, 

АМАП «Согласие» 1-3, 

АП «Колос» 1-7, 

СПК «Лежневский» 1-17,  

СПК «Назарьевский» 1-4, 

Лежневское СПТУ-10 – 1,   

СПК им. Мичурина 1-6, 

СПК «Возрождение» 1-5, 

СПК «Дубрава» 1-4, 

Колхоз «Восход» 1-2, 

ЗАО «Растилково» 1-6, 

СПК «Новогоркинский» 1-12, 

СПК «Воскресенское» 1-14, 

7959 

 

 



6 

Приложение 3 к приказу 

комитета Ивановской области по лесному хозяйству  

от 20.06 2022  № 54 

Таблица 3 

Распределение лесов лесоустроенных участковых лесничеств по целевому 

назначению и категориям защитных лесов 

Целевое 

назначе-ние 

лесов 

Участковое 

лесничество 

Номера кварталов или 

их частей 

Площадь, 

га 

Основания 

деления лесов по 

целевому 

назначению 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО 

ЛЕСОВ: 

Уводьское 1-92, 1л-7л 10616,0 Статьи  12, 111, 

113, 114, 117 

Лесного кодекса 

Российской 

Федерации  

(далее – Лесного 

кодекса);  

Лесоустроительн

ая инструкция, 

утвер-жденная 

приказом 

Минприроды 

России от 

29.03.2018 № 122 

(далее -

Лесоустроительн

ая инструкция) 

Талицкое 1-112 12656,0 

Ермолинское 1-47 6670,0 

Ивановское 1-45, 47-51, 53-56, 58-61, 

63-66, 69-71, 73-77 

7411,0 

Кохомское 1-90, 8л-45л 12013,0 

Шилыковско

е 

1-68 7231,0 

Поречное 1-76 10718,0 

Лежневское 1-52 8863,0 

Михеевское 1-73 13610,0 

Ивановское 

сельское 

ЗАО «Русь»- 1-10, 

 ЗАО «Вергуза»- 1-21, 

 ТОО им. Куйбышева- 1-

4, СПК «Иванцево»- 1-3, 

Ивановский НИИ с/хоз-

ва -1-9, колхоз 

«Октябрь»-1-3, СПК 

«Колос»-1-4, 

 СПК «Дружба»-1-8, 

 ОАО Пригородный-1, 

ИСХ Академии  -1-2, 

 ЗАО «Коляново»-1-7, 

 СПК «Кохомское»-1-3, 

СПК «Ивановский»-1-6 

7465,0 

Лежневское 

сельское 

Ивановская 

птицефабрика -1, ЗАО 

«Стоянцево»-1-5, АМАП 

«Согласие»-1-3, 

 АП «Колос»-1-7,  

СПК «Лежневский»-1-

17, СПК 

7959,0 



7 

«Назарьевский»-1-4, 

Лежневское СПТУ-10 – 

1,   СПК «им. 

Мичурина»-1-6, СПК 

«Возрождение»-1-5, 

СПК «Дубрава»- 1-4, 

колхоз «Восход»-1-2, 

 ЗАО «Растилково»- 1-6, 

СПК «Новогоркинский»-

1-12, 

 СПК «Воскресенское»-

1-14 

 ИТОГО  105212,0  

 

1. ЗАЩИТ-

НЫЕ 

ЛЕСА, 

ВСЕГО: 

Уводьское  10616,0 Статья  111  

Лесного 

кодекса. 

Лесоустроитель

ная инструкция 

Талицкое  12594,0 

Ермолинское  6670,0 

Ивановское  7305,0 

Кохомское  11897,0 

Шилыковско

е 
 

4732,0 

Поречное  1812,0 

Лежневское  2582,0 

Михеевское  209,0 

Ивановское 

сельское 
 

6327,0 

Лежневское 

сельское 
 

2722,0 

ИТОГО  67466,0 

в том числе: 

1.1 Леса, 

расположен

-ные в 

водо-

охранных 

зонах 

Поречное части кварталов: 1,3-

6,11, 15,16,27-31,38,42-

46,48, 50,69,73 

234,0 Статья  113  

Лесного 

кодекса. 

Лесоустроитель

ная инструкция 
Лежневское части кварталов: 17, 20, 

27, 33, 40, 44, 45, 48, 50, 

51,52 

119,0 

Михеевское части кварталов: 4, 8, 

19, 21, 26, 31, 36, 39, 40, 

43, 44, 45,50,52, 53, 60-

64 

209,0 

Шилыковско

е 

части кварталов: 

48,51,53-56,62,64,66,69 

192,0 

ИТОГО  754,0  
  



8 

1 2 3 4 5 

1.2 Леса, 

выполняю

щие 

функции 

защиты 

природных 

и иных 

объектов,  

всего: 

Уводьское  10616,0 Статья  114  

Лесного 

кодекса.  
Талицкое  12594,0 

Ермолинское  6670,0 

Ивановское  7305,0 

Кохомское  11982,0 

Шилыковско

е 

 4540,0 

Поречное  1578,0 

Лежневское  2463,0 

Ивановское 

сельское 

 6327,0 

Лежневское 

сельское 

 2722,0 

ИТОГО  66797,0 

в том числе:  

1.2.1 Леса, 

расположен

-ные в 

защитных 

полосах 

лесов  

Уводьское 92, части кварталов: 82, 

83 

257,0 Лесоустроитель

ная инструкция 

 Ермолинское части кварталов: 2, 3, 8, 

9, 11-18, 25, 26, 34, 35, 

36, 38, 39, 40 

938,0 

Ивановское часть квартала: 74 18,0 

Шилыковско

е 

часть квартала: 46 116,0 

Поречное части кварталов: 

4,6,11,15-20,24-26,50 

273,0 

Лежневское части кварталов: 30-33, 

35-37 

296,0 ГОСТ 

17.5.3.02-90 

«Охрана 

природы 

Земли. Нормы 

выделения на 

землях 

государственно

го лесного 

фонда 

защитных 

полос лесов 

вдоль 

железнодорожн

ых и 

автомобильных 

дорог» 

Ивановское 

сельское 

части кварталов: 

 СПК «Колос» 1, 2, 

 Ивановский НИИ 

с/хоз-ва 4,6 

колхоз «Октябрь» 1, 

ЗАО «Русь» 10, 

СПК «Дружба» 1,7             

117,0 

Лежневское 

сельское 

части кварталов:  

СПК «Лежневский» 3, 

5, 6, 9, 10, 13, 14, 15, 

 СПК «им. Мичурина» 

2, 3 

110,0 

 ИТОГО  2125,0  



9 

1 2 3 4 5 

1.2.2 Леса, 

расположен

-ные в 

зелёных 

зонах  

Уводьское 10-13, 18-20, 22, 29, 34-

36, 

51, 52, 84-91, части 

кварталов: 21,50, 53-58, 

60-62, 66-71, 75, 76, 78, 

1л, 2л, 3л, 4л, 5л, 7л 

2781,3 Ст. 8 

Федерального 

закона «О 

введении в 

действие 

Лесного 

кодекса 

Российской 

Федерации» от 

04.12.2006   

№ 201-ФЗ  

(далее – Закон  

201-ФЗ). 

Лесоустроитель

ная инструкция 

Талицкое  части кварталов: 2, 5-

11, 14-16, 20-22, 27, 29, 

31, 34-37, 46, 47, 51, 52, 

59, 63, 64, 68, 69, 75-77, 

86, 87, 101, 104, 112 

127,3 

Кохомское 34л, 44л, 45л, части 

кварталов:3, 14, 19, 32-

36, 38, 40-43, 46-52, 72, 

76-78, 81, 8л, 9л, 10л, 

13л, 14л, 15л, 16л, 19л, 

21л, 24л, 27л, 32л, 33л, 

43л 

563,9 

Ермолинское 1, 4-7, 10, 19-24, 27-33, 

37, 41-47, части 

кварталов: 2, 3, 8, 9, 11-

18, 25, 26, 34-36, 38-40 

5732,0 

Ивановское 75-77, части кварталов: 

2, 8, 17-20, 26-31, 38, 39, 

44, 45, 47,51, 56, 58, 65, 

69-71, 73, 74 

466,6 

Шилыковско

е 

8, 11, 12, 17-20, 22, 25-

34, 50, 60, 61, 63, 65, 67, 

части кварталов 1, 2, 4, 

5, 6, 7, 9, 10, 14, 16, 21, 

36, 38  

2604,0 

Поречное 7, 12, 21-23, 32, 33, 47, 

57, 62, 63, 65, 66 

1305,0 

Лежневское 1-16 2167,0 

2 3 4 

Ивановское 

сельское 

ЗАО «Русь» 1, 2, 5, 6, 8, 

9, 

 части кварталов:3, 4, 7, 

10, 

 ЗАО «Вергуза» 7-9,   

часть кварталов 1, 2, 4, 

14-21; 

1419,9 



10 

ЗАО «Коляново» части 

кварталов 2, 3, 6, 7; 

Ивановский НИИ с/х-ва 

 части кварталов 1, 7; 

ОАО Пригородный  

часть квартала 1; 

СПК «Дружба»  

части кварталов 2, 3;  

СПК «Ивановский»  

части кварталов 2, 4; 

СПК «Иванцево» 

 часть квартала 3;  

ТОО им.Куйбышева 

 части кварталов 1, 4, 

ИСХ Академия, часть 

квартала 1 

Лежневское 

сельское 

СПК «Лежневский» 4, 

8, 11, 12, 16, 17, части 

кварталов 5, 6, 9, 10, 15; 

 Ивановская 

птицефабрика 1, 

ЗАО «Стоянцево» 1-5, 

АМАП «Согласие» 1-3, 

 АП «Колос» 1-7, 

СПК «Возрождение» 1-

3, 

 СПК «Назарьевский»  

1,2 Лежневское СПТУ-

10 - 1, СПК 

«Новогоркинский» 10  

2612,0 

ИТОГО  19779,0 

Уводьское 1-9, 14-17, 23-28, 30-33,  

37-49, 59, 63-65, 72-74, 

77, 79-81, 6л; части 

кварталов:21,50, 53-58, 

60-62, 66-71, 75, 76, 78, 

82, 83, 1л-5л, 7л 

7577,7 

Талицкое 1, 3, 4, 12, 13, 17-19, 23-

26, 28, 30, 32, 33, 38-45, 

48-50, 53-58, 60-62, 70-

74, 

82-85, 88-91, 93-98, 102, 

103, 105-111; части 

кварталов:2,5-11,14-

12466,7 



11 

16,20-22,27,29,31,34-

37,46, 47,51,52,59,63-

69,75-81,86, 87,92,99, 

100,101,104,112 

 

1 2 3 4 5 

1.2.3. Леса, 

расположен

-ные в 

лесопарков

ых зонах 

(продол-

жение) 

Ивановское 1, 5-7, 9-14, 16, 21, 22, 

24, 25, 32, 33, 35-37, 

41-43, 

48-50, 55, 61, 66; части 

кварталов: 2-4, 8, 15, 

17-20, 23, 26-31, 34, 38-

40, 44, 45, 47, 51, 53, 

54, 56, 58, 59, 60, 63, 

64, 65, 69, 70, 71, 73 

6820,4  

Кохомское 1, 2, 4-13, 15-18, 20, 21, 

23-31, 37, 39, 44, 45, 

53-61, 66-69, 71,73-75, 

83-90, 12л, 22л, 23л, 

28л - 31л, 35-42л 

части кварталов: 

3, 14, 19, 22, 32-36, 38, 

40-43, 46-52, 62-65, 

70,72, 76, 77-82, 8л-

11л, 13л-19л,21л, 24л, 

27л, 32л, 33л 

11086,1 

Шилыковско

е 

3, 13, 15, 23, 24, 37 

части кварталов 1, 2, 4, 

5, 6, 7,  9, 10, 14, 16, 21, 

36, 38 

1820,0 

Ивановское 

сельское 

 

ТОО им.Куйбышева 2, 

3 части кварталов 1, 4;  

ЗАО «Русь» части 

кварталов 3, 4, 7;  

СПК «Ивановский» 1, 

3, 5, 6; части кварталов 

2, 4; 

ЗАО «Вергуза» 3, 5, 6, 

10-13, части кварталов 

1, 2, 4, 14-21; 

СПК «Кохомское» 1-3;  

СПК Иванцево» 1, 2 

часть квартала 3; 

4790,1 



12 

ЗАО «Коляново» 1, 4, 

5, части кварталов 2, 3, 

6, 7; 

ИСХ Академии   часть 

квартала 1, 2;  

ОАО Пригородный 

часть квартала 1; СПК 

«Дружба» 4, 5, 8 части 

кварталов 2, 3; 

Ивановский НИИ с/х-

ва 2, 5, 9 части 

кварталов 1, 7 

 Итого  44561,0  

1.2.4. 

Горно-

санитарные 

леса 

Кохомское 20л, 25л, 26л  332,0 Ст. 8  Закона  

201-ФЗ. 

Лесоустроительна

я инструкция 

 ИТОГО  332,0  

 

1 2 3 4 5 

2. 

ЭКСПЛУА

ТА-

ЦИОННЫЕ 

ЛЕСА 

Талицкое части кварталов 64-

69,77-81,92,99,100 

62,0 Статья 117 

Лесного кодекса. 

Лесоустроительна

я инструкция 
Ивановское части кварталов: 

3,4,15, 23, 34, 40, 47, 

53, 54, 56, 59, 60, 63-65, 

70, 73 

106,0 

Поречное 2, 8-10, 13, 14, 34-37, 

39-41, 49, 51-56, 58-61, 

64, 67, 68, 70-72, 74-76, 

части кварталов: 1, 3-6, 

11, 15-20, 24-31, 38, 42-

46, 48, 50, 69, 73 

8906,0 

Кохомское части кварталов: 22,62-

65,70,76-

80,82,11л,14л,16л-

18л,43л 

31,0 

Лежневское 18, 19, 21-26, 28,29, 34, 

38, 39, 41-43, 46,47, 49, 

части кварталов: 17, 

20, 27, 30-33, 35-37, 40, 

44, 45, 48, 50, 51, 52 

6281,0 

Михеевское 1-3, 5-7, 9-18, 20, 22-25, 

27-30, 32-35, 37-38, 41, 

42, 46-49, 51, 54-59, 65-

13401,0 



13 

73, части кварталов: 4, 

8, 19, 21, 26, 31, 36, 39, 

40, 43-45, 50, 52, 53, 

60-64 

Шилыковско

е 

35, 39-45, 47, 49, 52, 

57-59, 68 часть 

квартала 46, 48, 51, 53-

56, 62, 64, 66, 69 

2499,0 

Ивановское 

сельское 

СПК «Колос» 3, 4,  

части кварталов 1, 2, 

 колхоз «Октябрь» 2, 3, 

часть квартала 1,  

СПК «Дружба» 6, 

части кварталов 1, 7,  

Ивановский НИИ 

с/хоз-ва 3, 8, части 

кварталов 4, 6 

1138,0 

Лежневское 

сельское 

СПК «Лежневский» 1, 

2, 7, части кварталов 3, 

13, 14 

 СПК им. Мичурина 1, 

4-6, части кварталов 2, 

3, 

 СПК «Назарьевский» 

3, 4, СПК 

«Возрождение» 4, 5, 

СПК «Дубрава» 1-4,  

ЗАО «Растилково» 1- 

6,  

СПК 

«Новогоркинский» 1-9, 

11, 12,  

СПК»Воскресенское»1

-14, 

колхоз «Восход» 1, 2  

5237,0 

 ИТОГО  37661,0  

 

 



14 

Приложение 4 к приказу 

комитета Ивановской области по лесному хозяйству  

от 20.06 2022  № 54 

Таблица 4 

Характеристика лесных и нелесных земель лесного фонда на территории 

Ивановского лесничества 

Показатели характеристики земель 

Площадь, 

га % 

1 2 3 

Общая площадь земель 105212 100 

Лесные земли - всего 99620 94,68 

Земли, покрытые лесной растительностью - всего 96707 92,17 

Земли, не покрытые лесной растительностью земли - всего 2643 2,51 

в том числе:   

несомкнувшиеся лесные культуры 1123 0,88 

питомники 0  

редины 0  

гари 58 0,06 

погибшие 295 0,28 

вырубки 1181 1,05 

прогалины 256 0,24 

Нелесные земли - всего 5592 5,32 

в том числе:   

пашни 7 0,01 

сенокосы 40 0,04 

пастбища 13 0,01 

воды 82 0,08 

сады   

дороги, просеки 1344 1,28 

усадьбы 60 0,06 

болота 2363 2,24 

пески   

прочие 1683 1,6 

 

 



15 

Приложение 5 к приказу 

комитета Ивановской области по лесному хозяйству  

от 20.06 2022  № 54 

 

Таблица 5 

Виды разрешенного использования лесов 

 

Виды 

разрешенного 

использования 

лесов 

Наименование 

участкового 

лесничества 

Перечень кварталов или их частей Площадь, 

га 

1 2 3 4 

Заготовка 

древесины 

Покрытые лесом земли  

Уводьское 1-92, 1л-7л 96707 

 Талицкое 1-112 

Ермолинское 1-47 

Ивановское 1-45, 47-51, 53-56, 58-61, 63-66, 69-71, 73-

77 

Кохомское 1-90, 8л-45л 

Шилыковское 1-68 

Поречное 1-76 

Лежневское 1-52 

Михеевское 1-73 

Ивановское 

сельское 

ЗАО «Русь»   1-10, 

 ЗАО «Вергуза»  1-21, 

 ТОО им. Куйбышева  1-4, 

 СПК «Иванцево»  1-3,  

Ивановский НИИ с/хоз-ва  1-9,  

колхоз «Октябрь» 1-3, 

 СПК «Колос» 1-4, 

 СПК «Дружба» 1-8, 

 ОАО Пригородный 1, 

 ИСХ Академии  1-2, 

 ЗАО «Коляново» 1-7, 

СПК «Кохомское» 1-3, 

СПК «Ивановский» 1-6 

Лежневское 

сельское  

Ивановская птицефабрика -1,  

ЗАО «Стоянцево» 1-5,  

АМАП «Согласие» 1-3,  

АП «Колос» 1-7,  

СПК «Лежневский» 1-17, 

СПК «Назарьевский» 1-4,  

 



16 

1 2 3 4 

Заготовка 

древесины 

(продолжение) 

Лежневское 

сельское 

(продолжение) 

Лежневское СПТУ-10   1,    

СПК «им. Мичурина»  1-6,  

СПК «Возрождение»  1-5,  

СПК «Дубрава»  1-4, 

колхоз «Восход» 1-2, 

ЗАО «Растилково»  1-6, 

СПК «Новогоркинский» 1-12, 

СПК «Воскресенское» 1-14 

 

Заготовка 

живицы 

Спелые и перестойные сосновые насаждения, пригодные 

для подсочки - 

Не проектируется лесохозяйственным регламентом 

Заготовка и 

сбор 

недревесных 

лесных 

ресурсов 

Покрытые лесом земли 97364 

 Уводьское 1-92, 1л-7л 

Талицкое 1-112 

Ермолинское 1-47 

Ивановское 1-45, 47-51, 53-56, 58-61, 63-66, 69-71, 73-

77 

Кохомское 1-90, 8л-45л 

Шилыковское 1-68 

Поречное 1-76 

Лежневское 1-52 

Михеевское 1-73 

Ивановское 

сельское 

ЗАО «Русь»  1-10, 

ЗАО «Вергуза»  1-21, 

ТОО им. Куйбышева  1-4, 

СПК «Иванцево»  1-3,  

Ивановский НИИ с/хоз-ва  1-9,  

колхоз «Октябрь» 1-3, 

СПК «Колос» 1-4, 

СПК «Дружба» 1-8, 

ОАО Пригородный-1, 

ИСХ Академии  1-2, 

ЗАО «Коляново» 1-7, 

СПК «Кохомское» 1-3, 

СПК «Ивановский» 1-6 



17 

 

Лежневское 

сельское 

Ивановская птицефабрика  1, 

ЗАО «Стоянцево» 1-5, 

АМАП «Согласие» 1-3, 

АП «Колос» 1-7, 

СПК «Лежневский» 1-17, 

СПК «Назарьевский» 1-4, 

Лежневское СПТУ-10   1, 

СПК «им. Мичурина» 1-6, 

СПК «Возрождение» 1-5, 

СПК «Дубрава»  1-4, 

колхоз «Восход» 1-2, 

ЗАО «Растилково»  1-6, 

СПК «Новогоркинский» 1-12, 

СПК «Воскресенское» 1-14 

 



18 

1 2 3 4 

Заготовка 

пищевых 

лесных 

ресурсов и сбор 

лекарственных 

растений 

Площадь всего лесничества  

105212 Уводьское 1-92, 1л-7л 

Талицкое 1-112 

Ермолинское 1-47 

Ивановское 1-45, 47-51, 53-56, 58-61, 63-66, 69-71, 73-

77 

Кохомское 1-90, 8л-45л 

Шилыковское 1-68 

Поречное 1-76 

Лежневское 1-52 

Михеевское 1-73 

Ивановское 

сельское 

ЗАО «Русь»  1-10, 

ЗАО «Вергуза»  1-21, 

ТОО им. Куйбышева  1-4, 

СПК «Иванцево»  1-3, 

Ивановский НИИ с/хоз-ва -1-9, 

колхоз «Октябрь» 1-3,      

СПК «Колос» 1-4, 

СПК «Дружба»  1-8,    

ОАО Пригородный-1, 

ИСХ Академии   1-2, 

ЗАО «Коляново»  1-7, 

СПК «Кохомское»  1-3, 

СПК «Ивановский»  1-6 

Лежневское 

сельское 

Ивановская птицефабрика  1, 

ЗАО «Стоянцево» 1-5, 

АМАП «Согласие» 1-3, 

АП «Колос» 1-7, 

СПК «Лежневский» 1-17, 

СПК «Назарьевский» 1-4, 

Лежневское СПТУ 10 – 1, 

СПК «им. Мичурина» 1-6, 

СПК «Возрождение» 1-5, 

СПК «Дубрава»  1-4, 

колхоз «Восход» 1-2, 

ЗАО «Растилково»  1-6, 

СПК «Новогоркинский» 1-12, 

СПК «Воскресенское» 1-14 

Заготовка 

берёзового сока 

Спелые и перестойные березовые насаждения, 

назначенные в сплошные рубки 

2078 

Талицкое части кварталов 64-69, 77-81, 92, 99, 100 

Ивановское части кварталов: 3, 4, 15, 23, 34, 40, 47, 

53, 54, 56, 59, 60, 63-65, 70, 73 



19 

Кохомское части кварталов 22, 62-65, 70, 76-80, 11л, 

14л, 16л-18л, 43л 

Шилыковское 35, 39-45, 47, 49, 52, 57-59, 68  

части кварталов 46, 48, 51, 53-56, 62, 64, 

66, 69 

 



20 

1 2 3 4 

Заготовка 

берёзового сока 

(продолжение) 

Поречное 2, 8-10, 13, 14, 34-37, 39-41, 49, 51-56, 58-

61, 64, 67, 68, 70-72, 74-76 части 

кварталов: 1, 3-6, 11, 15-20, 24-31, 38, 42-

46, 48, 50, 69, 73 

 

Лежневское 18,19,21-26,28,29, 34, 38,39, 41-43, 46, 47, 

49, 

части кварталов: 17,20,27,30-33,35-

37,40,44,45, 48,50,51,52 

Михеевское 1-3, 5-7, 9-18, 20, 22-25, 27-30, 32-35, 37-

38, 41, 42, 46-49, 51, 54-59, 65-73 части 

кварталов: 4, 8, 19, 21, 26, 31, 36, 39, 40, 

43-45, 50, 52, 53, 60-64 

Ивановское 

сельское 

СПК «Колос» 3,4, части кварталов 1, 2, 

колхоз «Октябрь» 2,3, часть квартала 1, 

СПК «Дружба» 6,части кварталов 1, 7, 

Ивановский НИИ с/хоз-ва 3,8, части  

кварталов 4, 6 

Лежневское 

сельское 

СПК «Лежневский» 1, 2, 7, части  

кварталов 3, 13, 14 

СПК им. Мичурина 1, 4-6, части 

кварталов 2, 3, 

СПК «Назарьевский» 3, 4, 

СПК «Возрождение» 4, 5, 

СПК «Дубрава» 1-4, 

ЗАО «Растилково» 1- 6, 

СПК «Новогоркинский» 1-9, 11, 12, 

СПК»Воскресенское»1-14, 

колхоз «Восход» 1, 2 

Осуществление 

видов 

деятельно-сти в 

сфере охот-

ничьего 

хозяйства 

Площадь всего лесничества,  

кроме зеленых зон и лесопарковых зон 

40957 

Уводьское 92, части кварталов: 82, 83 

Талицкое части кварталов    64-69,77-81,92,99,100 

Ермолинское части кварталов: 2, 3, 8, 9, 11-18, 25, 26, 

34-36, 38-40 

Ивановское части кварталов: 3, 4, 15, 23,34, 40, 47, 

53,54, 56, 59, 60, 63-65, 70, 73, 74 

Кохомское 20л, 25л, 26л, части кварталов: 22, 62-65, 

70, 76-80, 82, 11л, 14л, 16л-18л,43л 

Шилыковское 35, 39-45 ,47,48,49,51,52,52-

59,62,64,66,68,69,      часть квартала: 46 

Поречное 1-6, 8-11, 13-20, 24-31, 34-46, 48-56, 58-

61, 64, 67-76 

Лежневское 17-52 



21 

Михеевское 1-73 

Ивановское 

сельское 

Ивановский НИИ с/хоз-ва  3, 4, 6, 8, 

колхоз «Октябрь» 1-3, 

СПК «Колос» 1-4, 

СПК «Дружба» 1, 6, 7, 

части кварталов: ЗАО «Русь»  10 

Лежневское 

сельское 

СПК «Лежневский» 1-3, 7, 13, 14,  

части кварталов 5, 6, 9, 10, 13, 14, 15,  

СПК «Назарьевский» 3, 4,  

 



22 

1 2 3 4 

Осуществление 

видов 

деятельно-сти в 

сфере охот-

ничьего 

хозяйства 

(продолжение) 

Лежневское 

сельское 

(продолжение) 

СПК им. Мичурина 1-6,  

СПК «Возрождение» 4, 5, 

СПК «Дубрава» 1-4,  

колхоз «Восход» 1-2,  

ЗАО «Растилково» 1-6, 

СПК «Новогоркинский» 1-9, 11, 12, 

СПК «Воскресенское» 1-14, 

 

Ведение 

сельского 

хозяйства, 

кроме 

пчеловодства и 

сенокошения 

Площадь всего лесничества, кроме лесопарковых зон, 

зеленых зон и лесов, расположенных в водоохранных 

зонах 

40203 

Уводьское 92,  части кварталов: 82, 83 

Талицкое части кварталов  64-69,77-81,92,99,100 

Ермолинское части кварталов: 2, 3, 8, 9, 11-18, 25, 26, 

34-36, 38-40 

Ивановское части кварталов: 3,4,15, 

23,34,40,47,53,54, 56 ,59, 60,63-65,70,73, 

74 

Кохомское 20л,25л,26л, части кварталов: 22, 62-65, 

70, 76-80, 82, 11л, 14л, 16л-18л, 43л 

Шилыковское 35, 39-45, 46, 47, 49, 52, 57-59, 68, части 

кварталов: 48, 51, 53-56, 62, 64, 66, 69 

Поречное 2, 8-10, 13, 14, 17-20, 24-26, 34-37, 39-41, 

49, 51-56, 58-61, 64, 67, 68, 70-72, 74-76 

 части кварталов:1, 3-6, 11, 15, 16, 27-31, 

38,  

42-46, 48, 50, 69, 73 

Лежневское 18, 19, 21-26, 28-32, 34-39, 41-43, 46, 47, 

49, части кварталов: 17, 20, 27, 33, 40, 44, 

45, 48, 50-52 

Михеевское 1-3,5-7,9-18,20,22-25,27-30,32-

35,37,38,41,42,46-49,51,54-59,65-73, 

части кварталов: 

4,8,19,21,26,31,36,39,40,43-

45,50,52,53,60-64 

Ивановское 

сельское 

Ивановский НИИ с/хоз-ва  3, 4, 6, 8, 

колхоз «Октябрь» 1-3, 

СПК «Колос» 1-4, 

СПК «Дружба» 1, 7, часть квартала 6,  

ЗАО «Русь»  часть квартала 10 



23 

Лежневское 

сельское 

СПК «Лежневский» 1-3, 7, 13, 14, часть 

квартала 5, 6, 9, 10, 15, 

СПК «Новогоркинский»-1-9, 11, 12, 

СПК «Возрождение-4, 5, 

СПК «Дубрава»-1-4, 

СПК «Назарьевский» -3,  4,  

СПК «Воскресенское»-1-14, 

СПК им. Мичурина-1-6,  

ЗАО «Растилково»-1- 6  

колхоз «Восход»-1-2 

Пчеловодство Площадь всего лесничества, кроме лесопарковых зон 60736 

Уводьское 10-13,18-22,29,34-36,51,52,84-91, части 

кварталов 50,53-58,60-62,66-

71,75,75,78,1л,2л,3л,5л,7л  

 



24 

1 2 3 4 

Пчеловодство 

(продолжение) 

Талицкое части кварталов 64-69, 77-81, 92, 99, 100,  

части кварталов 2, 5-11, 14-16, 20-22, 27, 

29, 31, 34-37, 46, 47, 51, 52, 59, 63, 64, 68,  

69, 75, 76, 77, 86, 87, 101, 104, 112 

 

Ермолинское 1-47 

Ивановское 75-77, части кварталов: ,2, 3, 4, 8, 15, 17, 

18, 19, 20 23, 26-31, 34, 38-40, 45, 47, 51, 

53, 54, 56, 58, 59, 60, 63-65, 69, 70, 71, 73, 

74 

Кохомское 20л, 25л, 26л,34л, 44л, 45л, части 

кварталов: 3, 14, 19, 22, 32-36, 38, 40-43, 

49-52, 62-65, 70, 72, 76-82, 10л, 11л, 13л, 

14л, 15л, 16л-19л, 24л, 27л, 32л, 43л, 

Шилыковское 8, 11, 12, 17-20, 22, 25-34, 35, 39-69 части 

кварталов 1, 4-7, 9, 10, 14, 16, 21, 36, 38 

Поречное 1-76 

Лежневское 1-52 

Михеевское 1-73 

Ивановское 

сельское 

ЗАО «Русь»  1-3, 5, 6, 8-10, части 

кварталов 4, 7 

 ЗАО «Вергуза»  7-9, части кварталов 1, 

2, 4, 14-21 

Ивановский НИИ с/хоз-ва  3, 4, 6, 8,  

части кварталов 1, 7 

колхоз «Октябрь» 1-3, 

 СПК «Колос» 1-4, 

 СПК «Дружба» 1, 6, 7 части кварталов 2, 

3 

ЗАО «Коляново»  части кварталов 6, 7 

СПК «Иванцево» часть квартала 3 

ТОО им. Куйбышева  части кварталов 

1,4 



25 

Лежневское 

сельское 

Ивановская птицефабрика  1, 

 ЗАО «Стоянцево» 1-5, 

АМАП «Согласие» 1-3, 

 АП «Колос» 1-7,  

СПК «Лежневский» 1-17,  

СПК «Назарьевский» 1-4,  

Лежневское СПТУ-10   1,  

СПК «им. Мичурина» 1-6,  

СПК «Возрождение» 1-5, 

 СПК «Дубрава»  1-4, 

колхоз «Восход» 1-2, 

 ЗАО «Растилково»  1-6,  

СПК «Новогоркинский» 1-12, 

СПК «Воскресенское» 1-14 

Осуществление 

научно-

исследователь-

ской 

деятельности, 

образовательно

й деятельности 

Площадь всего лесничества 105212 

 Уводьское 1-92, 1л-7л 

Талицкое 1-112 

Ермолинское 1-47 

Ивановское 1-45, 47-51, 53-56, 58-61, 63-66, 69-71, 73-

77 

Кохомское 1-90, 8л-45л 

Шилыковское 1-68 

 

 

 



26 

1 2 3 4 

Осуществление 

научно-

исследователь-

ской 

деятельности, 

образовательно

й деятельности 

(продолжение) 

Поречное 1-76 

 

Лежневское 1-52 

Михеевское 1-73 

Ивановское 

сельское 

ЗАО «Русь»  1-10, 

ЗАО «Вергуза»   1-21, 

ТОО им. Куйбышева   1-4, 

СПК «Иванцево»  1-3, 

Ивановский НИИ с/хоз-ва   1-9, 

колхоз «Октябрь»  1-3, 

СПК «Колос»   1-4, СПК «Дружба»  1-8, 

ОАО Пригородный   1, 

ИСХ Академии    1-2, 

ЗАО «Коляново»   1-7, 

СПК «Кохомское»  1-3, 

СПК «Ивановский»  1-6 

Лежневское 

сельское 

Ивановская птицефабрика  1,  

ЗАО «Стоянцево» 1-5,  

АМАП «Согласие»  1-3,   АП «Колос»   

1-7,  

СПК «Лежневский» 1-17, 

 СПК «Назарьевский» 1-4,  

Лежневское СПТУ  10 – 1,  

СПК «им. Мичурина» 1-6,  

СПК «Возрождение»  1-5, СПК 

«Дубрава»   1-4, 

колхоз «Восход»  1-2, 

 ЗАО «Растилково»  1-6, 

 СПК «Новогоркинский»  1-12, 

СПК «Воскресенское»  1-14 

Осуществление 

рекреационной 

деятельности 

Площадь всего лесничества 105212 

Уводьское 1-92, 1л-7л 

Талицкое 1-112 

Ермолинское 1-47 

Ивановское 1-45, 47-51, 53-56, 58-61, 63-66, 69-71, 73-

77 

Кохомское 1-90, 8л-45л 

Шилыковское 1-68 

Поречное 1-76 

Лежневское 1-52 

Михеевское 1-73 



27 

Ивановское 

сельское 

ЗАО «Русь»- 1-10, 

ЗАО «Вергуза»  1-21, 

ТОО им. Куйбышева  1-4, 

СПК «Иванцево»  1-3, 

Ивановский НИИ с/хоз-ва -1-9, 

колхоз «Октябрь» 1-3, 

СПК «Колос» 1-4, СПК «Дружба»  1-8, 

ОАО Пригородный-1, 

ИСХ Академии  1-2, 

ЗАО «Коляново» 1-7, 

СПК «Кохомское» 1-3, 

СПК «Ивановский» 1-6 

 



28 

1 2 3 4 

Осуществление 

рекреационной 

деятельности 

(продолжение) 

Лежневское 

сельское 

Ивановская птицефабрика  1,  

ЗАО «Стоянцево» 1-5,  

АМАП «Согласие» 1-3, АП «Колос» 1-7,  

СПК «Лежневский» 1-17, 

 СПК «Назарьевский» 1-4,  

Лежневское СПТУ-10   1,  

  СПК «им. Мичурина» 1-6,  

СПК «Возрождение» 1-5, СПК 

«Дубрава»  1-4, 

колхоз «Восход» 1-2, 

 ЗАО «Растилково»  1-6, 

 СПК «Новогоркинский» 1-12, 

СПК «Воскресенское» 1-14 

 

Создание 

лесных 

плантаций и их 

эксплуатация  

Площадь всего лесничества, кроме защитных лесов и 

особо защитных участков леса (далее – ОЗУ) 

37661 

Уводьское - 

Талицкое части кварталов 64-69, 77-81, 92, 99, 100 

Ермолинское - 

Ивановское части кварталов: 3, 4, 15, 23, 34, 40, 47, 

53, 54, 56, 59, 60, 63-65, 70, 73 

Кохомское части кварталов: 22, 62-65, 70, 76-80, 82, 

11л, 14л, 16л-18л, 43л 

Шилыковское 35, 39-45, 47, 49, 52, 57-59, 68 части  

кварталов 46,48, 51, 53-56, 62, 64, 66, 69 

Поречное 2, 8-10, 13, 14, 34-37, 39-41, 49, 51-56, 58-

61, 64, 67, 68, 70-72, 74-76, части 

кварталов: 1,3-6, 11, 15-20, 24-31, 38, 42-

46, 48, 50, 69, 73 

Лежневское 18, 19, 21-26, 28,29, 34, 38,39, 41-43, 46, 

47, 49, части кварталов: 17, 20, 27, 30-33,  

35-37, 40, 44, 45, 48, 50, 51, 52 

Михеевское 1-3, 5-7, 9-18, 20, 22-25, 27-30, 32-35, 37-

38, 41, 42, 46-49, 51, 54-59, 65-73, части 

кварталов: 4, 8, 19, 21, 26, 31, 36, 39, 40, 

43-45, 50, 52, 53, 60-64 

Ивановское 

сельское 

СПК «Колос» 3, 4, части кварталов 1, 2, 

 колхоз «Октябрь» 2,3, часть квартала 1,  

СПК «Дружба» 6, части кварталов 1, 7,  

Ивановский НИИ с/хоз-ва 3, 8,  

части кварталов 4,6 



29 

Лежневское 

сельское 

СПК «Лежневский» 1, 2, 7,  

части кварталов 3, 13, 14 

 СПК им. Мичурина 1, 4-6, части 

кварталов 2, 3, 

 СПК «Назарьевский» 3, 4, 

 СПК «Возрождение» 4, 5,  

СПК «Дубрава» 1-4,  ЗАО «Растилково» 

1- 6,  

СПК «Новогоркинский» 1-9, 11, 12,  

СПК»Воскресенское»1-14, колхоз 

«Восход» 1, 2 

Выполнение 

работ по 

геологическом

у изучению 

недр  

Площадь всего лесничества (исключая рубку деревьев)  

105212 
Уводьское 1-92, 1л-7л 

Талицкое 1-112 

Ермолинское 1-47 

Ивановское 1-45,47-51,53-56,58-61,63-66,69-71,73-77 

 



30 

1 2 3 4 

Выполнение 

работ по 

геологическом

у изучению 

недр 

(продолжение) 

Кохомское 1-90, 8л-45л 

 

Шилыковское 1-68 

Поречное 1-76 

Лежневское 1-52 

Михеевское 1-73 

Ивановское 

сельское 

ЗАО «Русь»  1-10, 

 ЗАО «Вергуза»  1-21, 

 ТОО им. Куйбышева  1-4, 

 СПК «Иванцево»  1-3,  

Ивановский НИИ с/хоз-ва  1-9,  

колхоз «Октябрь» 1-3, 

 СПК «Колос» 1-4, 

 СПК «Дружба» 1-8, 

 ОАО Пригородный 1, 

 ИСХ Академии  1-2, 

 ЗАО «Коляново» 1-7, 

СПК «Кохомское» 1-3, 

СПК «Ивановский» 1-6 

Лежневское 

сельское 

Ивановская птицефабрика  1,  

ЗАО «Стоянцево» 1-5,  

АМАП «Согласие» 1-3, 

 АП «Колос» 1-7,  

СПК «Лежневский» 1-17, 

 СПК «Назарьевский» 1-4,  

Лежневское СПТУ-10   1,  

  СПК «им. Мичурина» 1-6,  

СПК «Возрождение» 1-5,  

СПК «Дубрава»  1-4,  колхоз «Восход» 1-

2, 

 ЗАО «Растилково»  1-6, 

 СПК «Новогоркинский» 1-12, 

СПК «Воскресенское» 1-14 

Разработка 

месторождений 

полезных 

ископаемых 

Площадь всего лесничества, кроме зеленых зон и 

лесопарковых зон 

40957 

40872 

Уводьское 92, части кварталов: 82, 83 

Талицкое части кварталов 64-69, 77-81, 92, 99, 100 

Ермолинское части кварталов: 2, 3, 8, 9, 11-18, 25, 26, 

34-36, 38-40 

Ивановское части кварталов: 3, 4, 15, 23,34, 40, 47, 

53,54, 56, 59, 60, 63-65, 70, 73, 74 

Кохомское 20л, 25л, 26л, части кварталов: 22, 62-65, 

70,  

76-80, 82, 11л, 14л, 16л-18л, 43л 



31 

Шилыковское 35, 39-45, 47, 48, 49, 51, 52, 52-59, 62,  

64, 66, 68, 69,       часть квартала: 46 

Поречное 1-6, 8-11, 13-20, 24-31, 34-46,  

48-56, 58-61, 64, 67-76 

Лежневское 17-52 

Михеевское 1-73 

 



32 

1 2 3 4 

Разработка 

месторождений 

полезных  

ископаемых 

(продолжение) 

Ивановское 

сельское 

Ивановский НИИ с/хоз-ва   3, 4, 6, 8, 

колхоз «Октябрь»  1-3, 

СПК «Колос»  1-4, 

СПК «Дружба»  1, 6, 7, 

части кварталов: ЗАО «Русь»   10 

 

Лежневское 

сельское 

СПК «Лежневский» 1-3, 7, 13, 14,  

части кварталов 5, 6, 9, 10, 13, 14, 15,  

СПК «Назарьевский»  3, 4,  

СПК им. Мичурина  1-6,  

СПК «Возрождение»  4, 5, 

СПК «Дубрава»  1-4,   колхоз «Восход»  1-2,  

ЗАО «Растилково»  1-6, 

СПК «Новогоркинский»  1-9, 11, 12, 

СПК «Воскресенское»  1-14, 

Строительство 

и эксплуатация  

водохранилищ 

и иных 

искусствен-ных 

водных объ-

ектов, а также 

гидротехниче-

скихсооружени

й 

Площадь всего лесничества, кроме зеленых зон (за 

исключением гидротехнических сооруженний) и 

лесопарковых зон  

(за исключением гидротехнических сооружений 

40872 

Уводьское 92, части кварталов  82, 83 

Талицкое части кварталов 64-69, 77-81, 92, 99, 100 

Ермолинское части кварталов 2, 3, 8, 9, 11-18, 25, 26, 34-

36, 38-40 

Ивановское части кварталов: 3, 4, 15, 23,34, 40, 47, 53,54, 

56, 59, 60, 63-65, 70, 73, 74 

Кохомское 20л, 25л, 26л, части кварталов: 22, 62-65, 70,  

76-80, 82, 11л, 14л, 16л-18л, 43л 

Шилыковское 35, 39-45, 47, 48, 49, 51, 52, 52-59, 62,  

64, 66, 68, 69,   часть квартала  46 

Поречное 1-6, 8-11, 13-20, 24-31, 34-46,  

48-56, 58-61, 64, 67-76 

Лежневское 17-52 

Михеевское 1-73 

Ивановское 

сельское 

Ивановский НИИ с/хоз-ва   3, 4, 6, 8, 

колхоз «Октябрь»  1-3, 

СПК «Колос»  1-4, 

СПК «Дружба» 1, 6, 7, 

часть квартала ЗАО «Русь»   10 



33 

 Лежневское 

сельское 

СПК «Лежневский» 1-3, 7, 13, 14,  

части кварталов 5, 6, 9, 10, 13, 14, 15,  

СПК «Назарьевский»  3, 4,  

СПК им. Мичурина  1-6,  

СПК «Возрождение»  4, 5, 

СПК «Дубрава»  1-4,   колхоз «Восход»  1-2,  

ЗАО «Растилково»  1-6, 

СПК «Новогоркинский»  1-9, 11, 12, 

СПК «Воскресенское»  1-14, 

Строительство, 

реконструкция, 

эксплуатация 

ли-нейных 

объектов  

Площадь всего лесничества, кроме зеленых зон (за 

исключением линий связи, линий электропередач и 

подземных трубопроводов) и лесопарковых зон 

40872 

Уводьское 92, части кварталов  82, 83 

Талицкое части кварталов 64-69, 77-81, 92, 99, 100 

 



34 

1 2 3 4 

Строительство, 

реконструкция, 

эксплуатация 

ли-нейных 

объектов 

(продолжение) 

Ермолинское части кварталов: 2, 3, 8, 9, 11-18, 25, 26, 34-

36, 38-40 

 

Ивановское части кварталов: 3, 4, 15, 23,34, 40, 47, 53,54, 

56, 59, 60, 63-65, 70, 73, 74 

Кохомское 20л, 25л, 26л, части кварталов: 22, 62-65, 70,  

76-80, 82, 11л, 14л, 16л-18л, 43л 

Шилыковское 35, 39-45, 47, 48, 49, 51, 52, 52-59, 62,  

64, 66, 68, 69,       часть квартала: 46 

Поречное 1-6, 8-11, 13-20, 24-31, 34-46,  

48-56, 58-61, 64, 67-76 

Лежневское 17-52 

Михеевское 1-73 

Ивановское 

сельское 

Ивановский НИИ с/хоз-ва   3, 4, 6, 8, 

колхоз «Октябрь»  1-3, 

СПК «Колос»  1-4, 

СПК «Дружба»  1, 6, 7, 

части кварталов: ЗАО «Русь»   10 

Лежневское 

сельское 

СПК «Лежневский» 1-3, 7, 13, 14,  

части кварталов 5, 6, 9, 10, 13, 14, 15,  

СПК «Назарьевский»  3, 4,  

СПК им. Мичурина  1-6,  

СПК «Возрождение»  4, 5, 

СПК «Дубрава»  1-4,   колхоз «Восход»  1-2,  

ЗАО «Растилково»  1-6, 

СПК «Новогоркинский»  1-9, 11, 12, 

СПК «Воскресенское»  1-14, 

Переработка  

древесины и 

иных лесных 

ресурсов 

Площадь всего лесничества, кроме защитных лесов и ОЗУ 37661 

Уводьское - 

Талицкое части кварталов 64-69, 77-81, 92, 99, 100 

Ермолинское - 

Ивановское части кварталов: 3, 4, 15, 23, 34, 40, 47, 53, 54, 

56, 59, 60, 63-65, 70, 73 

Кохомское части кварталов: 22, 62-65, 70, 76-80, 82, 11л, 

14л, 16л-18л, 43л 

Шилыковское 35, 39-45, 47, 49, 52, 57-59, 68 части  

кварталов 46,48, 51, 53-56, 62, 64, 66, 69 

Поречное 2, 8-10, 13, 14, 34-37, 39-41, 49, 51-56, 58-61, 

64, 67, 68, 70-72, 74-76, части кварталов: 1,3-

6, 11, 15-20, 24-31, 38, 42-46, 48, 50, 69, 73 

Лежневское 18, 19, 21-26, 28,29, 34, 38,39, 41-43, 46, 47, 

49, части кварталов: 17, 20, 27, 30-33,  

35-37, 40, 44, 45, 48, 50, 51, 52 



35 

Михеевское 1-3, 5-7, 9-18, 20, 22-25, 27-30, 32-35, 37-38, 

41, 42, 46-49, 51, 54-59, 65-73, части 

кварталов: 4, 8, 19, 21, 26, 31, 36, 39, 40, 43-

45, 50, 52, 53, 60-64 

Ивановское 

сельское 

СПК «Колос» 3, 4, части кварталов 1, 2, 

 колхоз «Октябрь» 2,3, часть квартала 1,  

СПК «Дружба» 6, части кварталов 1, 7,  

Ивановский НИИ с/хоз-ва 3, 8,  

части кварталов 4,6 

 



36 

1 2 3 4 

Переработка 

древесины и 

иных лесных 

ресурсов 

(продолжение) 

Лежневское 

сельское 

СПК «Лежневский» 1, 2, 7,  

части кварталов 3, 13, 14 

 СПК им. Мичурина 1, 4-6, части кварталов 

2, 3, 

 СПК «Назарьевский» 3, 4, 

 СПК «Возрождение» 4, 5,  

СПК «Дубрава» 1-4,  ЗАО «Растилково» 1- 6,  

СПК «Новогоркинский» 1-9, 11, 12,  

СПК»Воскресенское»1-14, колхоз «Восход» 

1, 2 

 

Осуществлени

е религиозной 

деятельности 

Площадь всего лесничества  

105212 Уводьское 1-92, 1л-7л 

Талицкое 1-112 

Ермолинское 1-47 

Ивановское 1-45, 47-51, 53-56, 58-61, 63-66, 69-71, 73-77 

Кохомское 1-90, 8л-45л 

Шилыковское 1-68 

Поречное 1-76 

Лежневское 1-52 

Михеевское 1-73 

Ивановское 

сельское 

ЗАО «Русь»  1-10, 

ЗАО «Вергуза»  1-21, 

ТОО им. Куйбышева  1-4, 

СПК «Иванцево»  1-3, 

Ивановский НИИ с/хоз-ва -1-9, 

колхоз «Октябрь» 1-3,      

СПК «Колос»-1-4, 

СПК «Дружба»  1-8,    

ОАО Пригородный-1, 

ИСХ Академии   1-2, 

ЗАО «Коляново»  1-7, 

СПК «Кохомское»  1-3, 

СПК «Ивановский»  1-6 



37 

Лежневское 

сельское 

Ивановская птицефабрика  1, 

ЗАО «Стоянцево» 1-5, 

АМАП «Согласие» 1-3, 

АП «Колос» 1-7, 

СПК «Лежневский» 1-17, 

СПК «Назарьевский» 1-4, 

Лежневское СПТУ 10 – 1, 

СПК «им. Мичурина» 1-6, 

СПК «Возрождение» 1-5, 

СПК «Дубрава»  1-4,  колхоз «Восход» 1-2, 

ЗАО «Растилково»  1-6, 

СПК «Новогоркинский» 1-12, 

СПК «Воскресенское» 1-14 

Выполнение 

изыскательски

х работ 

Площадь всего лесничества  

105212 Уводьское 1-92, 1л-7л 

Талицкое 1-112 

Ермолинское 1-47 

 Ивановское 1-45, 47-51, 53-56, 58-61, 63-66, 69-71, 73-77 

 



38 

1 2 3 4 

Выполнение 

изыскательских 

работ 

(продолжение) 

Кохомское 1-90, 8л-45л 

 

Шилыковское 1-68 

Поречное 1-76 

Лежневское 1-52 

Михеевское 1-73 

Ивановское 

сельское 

ЗАО «Русь»  1-10, 

ЗАО «Вергуза»  1-21, 

ТОО им. Куйбышева  1-4, 

СПК «Иванцево»  1-3, 

Ивановский НИИ с/хоз-ва -1-9, 

колхоз «Октябрь» 1-3,      

СПК «Колос» 1-4, 

СПК «Дружба»  1-8,    

ОАО Пригородный 1, 

ИСХ Академии   1-2, 

ЗАО «Коляново»  1-7, 

СПК «Кохомское»  1-3, 

СПК «Ивановский»  1-6 

Лежневское 

сельское 

Ивановская птицефабрика  1, 

ЗАО «Стоянцево» 1-5, 

АМАП «Согласие» 1-3, 

АП «Колос» 1-7, 

СПК «Лежневский» 1-17, 

СПК «Назарьевский» 1-4, 

Лежневское СПТУ 10 – 1, 

СПК «им. Мичурина» 1-6, 

СПК «Возрождение» 1-5, 

СПК «Дубрава»  1-4, 

колхоз «Восход» 1-2, 

ЗАО «Растилково»  1-6, 

СПК «Новогоркинский» 1-12, 

СПК «Воскресенское» 1-14 

 

 



39 

Приложение 6 к приказу 

комитета Ивановской области по лесному хозяйству  

от 20.06.2022 г. № 54 

 

Таблица 3 

 

Распределение лесов Кинешемского лесничества  

по целевому назначению и категориям защитных лесов 

 

 

 

Целевое 

назначение лесов 

 

Участковое 

лесничество 

 

Номера кварталов или их 

частей 

 

Площадь

, га 

Основания 

деления 

лесов 

по целевому 

назначению 

1 2 3 4 5 

Всего лесов: Наволокское 1-74, 77-92 10752 Ст. 111, 117 

Лесного 

кодекса - 

Российской 

Федерации 

(далее – 

Лесной 

кодекс), 

Лесо- 

устроительн

ая 

инструкция, 

утвержденна

я приказом 

Минприрод

ы России от 

29.03.2018  

№ 122 

(далее –

Лесо- 

устроительн

ая 

инструкция) 

Кинешемское 1-12,14-122 13936 

Решемское 2-110 11193 

Шилекшинск

ое 

1-104 9831 

Нагорное 1-68 5804 

Елнатское 1-62 6900 

Жуковское 1-66 7652 

Кинешемское 

сельское 

СХП "Луч" 1, ООО ИД 

"Видергенбурт- Волга" 1, 2, 

СПК "Возрождение" 1-6, 

СПК им. XXI «Партсъезда» 1-

7, СПК 

им. «Василевского» 1-7,

 УОК 3/4 

"Искра" 1-8,   к-з   "Победа"   1-

3,   АО 

"Навтекс" 6, АО "Наволокское" 

1-5, 

«Птицефабрика» 1,2, АО 

"Журихинское" 1-7, АО 

"Красноволжец" 1-5,  

АО "Факел" 1-6, СПК 

"Зобнинское"1-8, СПК 

"Дружба"1-9, К-з 

"Мухортово" 

13825 



40 

1-11, АО "Кинешемское" 1-8,

 совхоз 

"Решемский" 1-7, СПК им. 

«Калинина» 

1-7 

Юрьевецкое 

сельское 

СПК "Елнать" 1, 2, ОАО 

"МТС" 1, 

 Колхоз «Им. Мичурина» 1, 2,  

МУП "Лесное" 1-4, МУП 

"Заря" 1, 

 СПК "Агрико" 1, МУП 

"Родник" 1-12, 

 МУП Совхоз"Нива" 1-6,  

МУП "Заречное" 1-15,  

СПК "Возрождение" 1,2,  

колхоз "Маяк" 1-3, А.Ф."Талка" 

1-6, «СПТУ-20» 1, колхоз 

"Рассвет" 1, 2, Учхоза с/х 

колледжа 1 

6419 

  

  

  

  

   

 ИТОГО  86312 

1.

 Защит

ные всего: 

леса, Наволокское  6722 Ст.111 

Лесног

о 

кодекса

, 

  
Кинешемское  8331 

Решемское  2067 

Нагорное  937 

Елнатское  2873 

Жуковское  1560 



41 

1 2 3 4 5 

 Кинешемское 

сельское 

 4844 Лесоустроите

льная  

инструкция Юрьевецкое 

сельское 

 2877 

Шилекшинск

ое 

 313 

ИТОГО  30524 

в том числе:    

1.1  

Леса, 

расположенные 

в водоохранных 

зонах 

  

Наволокское части кварталов:60, 63-66, 70-

72, 79, 

80, 92 

154 Ст. 113 

Лесного 

Кодекса, 

Лесоустроите

льная  

инструкция 

Кинешемское части кварталов: 3, 5, 85, 96, 

100, 101, 

107-109, 118-121 

67 

Решемское части кварталов: 5-7, 22, 25, 26, 

32, 37, 

51, 55, 56, 59, 62, 63, 66, 67, 72-

74, 88, 

89, 93, 97, 102, 107, 109 

283 

Нагорное Кварталы 63-68, 

части кварталов: 24, 35, 38, 44, 

47, 50, 

56 

302 

Елнатское Квартал 60, 

части кварталов: 1, 2, 11-13, 20, 

21, 24, 

25, 29, 30, 35, 40, 44, 45, 54, 61 

386 

Жуковское части кварталов: 1-3, 5, 13, 14, 

17, 18, 

25, 32-34, 38-40, 45, 48, 56 

197 

Шилекшинск

ое 

части кварталов:1, 3, 6, 15, 19, 

21, 25, 

26, 30, 31, 39, 41, 44, 45, 48, 56, 

66, 69, 

73-75, 79, 81, 82, 85-87, 89-93, 

95, 97- 

102, 104 

313 



42 

Кинешемское 

сельское 

ООО ИД "Видергенбурт - 

Волга" часть квартала: 1, 2, 

К-з "Мухортово" части 

кварталов: 1, 6, 10, 11, АО 

"Журихинское" части 

кварталов:         1-6,         СПК         

им. 

«Василевского» части 

кварталов: 5-7, СХП "Луч" 

часть квартала: 1, СПК 

"Возрождение" части 

кварталов: 2, 5, СПК им. XXI 

«Партсъезда» части кварталов: 

2, 3, 7, УОК 3/4 "Искра" часть 

квартала: 1, АО "Наволокское" 

часть квартала: 3, АО 

"Красноволжец" части 

кварталов: 1-2, АО "Факел" 

часть квартала: 5, СПК 

"Зобнинское" части   

кварталов:   1,   2,   4-7,   СПК 

"Дружба" части кварталов: 1, 3, 

5, 7, АО "Кинешемское" части 

кварталов: 3-8, СПК им. 

«Калинина» части кварталов: 5, 

6, совхоз «Решемский» 

части кварталов: 1, 2, 7 

1062 

Юрьевецкое 

сельское 

МУП "Заря" часть квартала: 1, 

МУП "Родник" части 

кварталов: 8, 9, МУП 

"Заречное" части кварталов: 2, 

3, 9, 10 

94 

ИТОГО  2858  

 Наволокское  6568 



43 

1 2 3 4 5 

1.2 

 Леса, 

выполняющие 

функции защиты 

природных и иных 

объектов, всего: 

Кинешемское  8246 Ст.114 

Лесного 

кодекса, 

Лесоустроите

льная 

 инструкция 

Решемское  201 

Нагорное  635 

Елнатское  167 

Кинешемское 

сельское 
 1180 

Юрьевецкое 

сельское 
 230 

ИТОГО  17227 

в том числе:    

1.2.1. 

Леса, 

расположенные 

в защитных 

полосах лесов, 

Наволокское Квартал 47, 

части кварталов: 20, 32, 33, 35, 

36, 38- 

40, 48, 51 

478 Ст. 115 

Лесного 

кодекса, 

Лесоустроите

льная 

инструкция, 

ГОСТ 

17.5.3.02-90 

«Охрана 

природы 

Земли. 

Нормы выд. 

на землях 

ГЛФ защ. 

полос лесов 

вдоль 

железно- 

дорожных и 

автомобильн

ых дорог» 

Кинешемское части кварталов: 3, 4, 6, 7, 10-

12 

178 

Решемское части кварталов: 9, 10 53 

Елнатское части кварталов: 8, 9, 15, 17, 

18, 26 

167 

Нагорное части кварталов: 1, 2 2,0 

Кинешемское 

сельское 

АО "Красноволжец" части 

кварталов: 4, 5, К-з 

"Мухортово" части кварталов: 

4, 5, 7-10, АО "Кинешемское" 

части 

кварталов: 1, 3, совхоз 

"Решемский" 

части кварталов: 3-6 

263 

Юрьевецкое 

сельское 

СПК "Елнать" часть квартала: 

1, МУП "Родник" части 

кварталов: 5, 9, МУП 

"Заречное" части 

кварталов:8,12, 

 СПК "Возрождение" часть 

квартала: 2,           колхоз 

"Маяк" часть квартала: 2 

55 

ИТОГО  1196 

1.2.2 Леса, 

расположенные в 

зеленых    зонах 

Наволокское Кварталы: 10,11, 14, 16, 17, 21, 

22, 26- 

31, 34, 37, 41-46, 49, 50, 52-57, 

4239 Ст. 114 

Лесного                

кодекса 



44 

части  кварталов: 1-7, 9, 13, 15, 

18, 19, 

23-25, 32, 33, 35, 36, 38-40, 48, 

51 

Кинешемское Кварталы: 8, 9, 24-28, 31-71, 

части кварталов: 2, 4-7,10-

12,14,16-19, 22, 23, 29 

5800 

Решемское части кварталов: 2, 3 7,0 

Нагорное части кварталов: 5, 9, 11, 14, 

15, 18 

13,0 

ИТОГО  10059 

1.2.3. 

Леса, 

расположенные   в 

лесопарковых 

зонах 

Наволокское Квартал: 8, 

части кварталов: 1-7, 9,12,13, 

15, 18,19,20, 23-25, 33 

1851 Ст. 114 

Лесного  

кодекса 

Кинешемское Кварталы: 1, 15, 20, 21, 30, 

части 

кварталов: 2-4, 14, 16, 17, 18, 

19, 22, 23, 

29 

2268 

Нагорное Кварталы: 3, 4, 6-8, 10, 12, 13, 

16, 17, 

19-22,  

части кварталов: 1, 2, 5, 9, 

11,14, 15, 18 

620 

Решемское Квартал: 4, части кварталов 2, 3 141 



45 

1 2 3 4 5 

 Кинешемское 

сельское 

АО "Навтекс" 6, 

АО "Наволокское"1,2, 

"Птицефабрика" 1, 2, 

АО "Кинешемское" 2 

917  

Юрьевецкое 

сельское 

МУП «Заречное»: 15, Учхоз с/х 

колледжа 1,ОАО «МТС»: часть 

квартала 1, СПК «Агрико» 1, 

МУП 

«Заря»: часть квартала 1 

175 

ИТОГО  5972 

1.3 Ценные

 леса, всего: 

в том числе: 

Кинешемское  18   Ст. 115 

 Лесного 

  кодекса. 
Решемское  1583 

Жуковское  1363 

Елнатское  2320 

Кинешемское 

сельское 

 2602 

Юрьевецкое 

сельское 

 2553 

ИТОГО  10439 

1.3.1  

Запретные   

полосы лесов, 

расположенные 

вдоль водных 

объектов 

  

Решемское Кварталы: 8, 11-18, 20, 21, 

части кварталов: 5, 7, 9, 10, 107 

1544 Ст. 115 

Лесного 

кодекса,     

Лесоустроите

ль ная      

инструкция 

Жуковское Кварталы: 4, 12, 22-24, 

части кварталов: 1--3, 39, 40 

1363 

Елнатское Кварталы: 3-7, 10, 14, 16, 19, 

62, 

части кварталов: 1, 8, 9, 11, 12, 

13, 15, 

17, 18, 20, 21 

2121 

Кинешемское 

сельское 

АО "Журихинское" 7, АО 

"Красноволжец" части 

кварталов: 3-5, СПК 

"Возрождение" квартал: 1, 

части кварталов: 2, 5, колхоз 

"Мухортово" 

квартал 3, части кварталов: 4, 

5, 7-11, совхоз "Решемский" 

части кварталов: 1-6, СХП 

"Луч" часть квартала: 1, АО 

"Наволокское" часть квартала: 

3 

2338 



46 

Юрьевецкое 

сельское 

колхоз «Им. Мичурина» 

квартал: 1, МУП "Родник" 

кварталы: 2, 6, части 

кварталов: 5, 8, 9, МУП 

"Заречное" 

квартал: 4, 6, 7, части 

кварталов: 2, 3, 

5, 6, 8, 9,10, 12,   колхоз   

"Маяк" 

кварталы: 1, 3, СПК "Елнать" 

часть квартала: 2, ОАО "МТС" 

часть квартала: 1, 

СПК"Возрождение" часть 

квартала: 2, МУП «Заря» часть 

квартала: 1, СПТУ-20 квартал: 

1 

1711 

ИТОГО  9077 

1.3.2  

Нересто-охранные 

полосы                                                      

лесов 

Кинешемское часть квартала: 5 18 Ст. 115 

Лесного 

кодекса 
Решемское части кварталов: 6, 7 39 

Кинешемское 

сельское 

совхоз "Решемский" часть 

квартала 2, АО 

"Красноволжец" части 

кварталов: 1-3, колхоз 

"Мухортово" квартал: 2, 

части кварталов: 1, 6 

264 

Юрьевецкое 

сельское 

колхоз «Им. Мичурина» 

квартал: 2, 

СПК "Елнать" часть квартала: 

2, МУП 

842 



47 

1 2 3 4 5 

  "Заря" часть квартала: 1, МУП 

"Родник" часть квартала: 9, 

МУП "Заречное" квартал: 1, 

части кварталов: 2, 3, 5, 9, 10, 

СПК "Возрождение" квартал: 

1, часть квартала: 2, колхоз 

"Маяк" часть 

квартала: 2 

  

Елнатское части кварталов: 1, 2, 61 199 

ИТОГО  1362 

2. 

Эксплуатационны

е леса 

Наволокское Кварталы: 58, 59, 61, 62, 67-69, 

73, 74, 

77, 78, 81-91, 

части кварталов: 60, 63-66, 70-

72, 79, 

80, 92 

4030 Ст. 117 

Лесного 

кодекса, 

Лесо- 

устроительна

я инструкция 

Кинешемское Кварталы: 72-84, 86-95, 97-99, 

102- 

106, 110-117,122 части 

кварталов: 85, 

96, 100, 101, 107-109, 118-121 

5605 

Решемское Кварталы: 19, 23, 24, 27-31, 33-

36, 38- 

50, 52-54, 57, 58, 60, 61, 64, 65, 

68-71, 

75-87, 90-92, 94-96, 98-101,103-

106, 

108, 110, части кварталов: 22, 

25, 26, 

32, 37, 51, 55, 56, 59, 62, 63, 66, 

67, 72- 

74, 88, 89, 93, 97, 102, 109 

9126 

Шилекшинск

ое 

Кварталы: 2, 4, 5 ,7-14, 16-18, 

20, 22- 

24, 27-29, 32-38, 40, 42, 43, 46, 

47, 49- 

55, 57-65, 67, 68, 70-72,76-78, 

80, 83, 

84, 88, 94, 96, 103, 

части кварталов: 1, 3, 6, 15, 19, 

21, 25, 

9518 



48 

26, 30, 31, 39, 41, 44, 45, 48, 56, 

66, 69, 

73-75, 79, 81, 82, 85-87, 89-93, 

95, 97- 

102, 104 

Нагорное Кварталы: 23, 25-34, 36, 37, 39-

43, 45, 

46, 48, 49, 51-55,

 57-62, части 

кварталов: 24, 35, 38, 44, 47, 50, 

56 

4867 

Елнатское Кварталы: 22, 23, 27, 28, 31-34, 

36-39, 

41-43, 46-53, 55-59,части 

кварталов: 

24-26, 29, 30, 35, 40, 44 ,45, 54 

4027 

Жуковское Кварталы: 6-11, 15, 16, 19-21, 

26-31, 

35-37, 41-44, 46, 47, 49-55, 57-

66, части 

кварталов: 5, 13, 14, 17, 18, 25, 

32-34, 

38, 45, 48, 56 

6092 

Кинешемское 

сельское 

СПК Возрождение кварталы: 3, 

4, 6, 

часть квартала: 5, 

АО «Наволокское» кварталы: 

4, 5, АО Кинешемское части 

кварталов: 1-8, СПК им. 

«Василевского» кварталы: 

1-4, части кварталов: 5-7, СПК 

«Дружба» кварталы: 2, 4, 6, 8, 

9, 

части кварталов: 1, 3, 5, 7, СПК 

им. 

XXI «Партсъезда» кварталы: 1, 

4, 5, 

6, части кварталов: 2, 3, 7, 

колхоз "Победа" кварталы: 1-3, 

АО 

8981 



49 

«Журихинское» части 

кварталов: 1-6, ООО ИД 

«Видергербурт-Волга» 



50 

1 2 3 4 5 

  части кварталов: 1, 2, АО 

«Факел» 

кварталы: 1-4, 6, часть 

квартала: 5, 

СПК «Зобнинское» кварталы: 

3, 8, 

части кварталов: 1, 2, 4-7, УОК 

¾ 

«Искра» кварталы: 2-8, часть 

квартала: 1, СПК им. 

«Калинина» кварталы: 1-4, 7, 

части кварталов: 5, 

6 

  

Юрьевецкое 

сельское 

МУП "Лесное" кварталы: 1-4, 

МУП "Родник" кварталы: 1, 3, 

4, 7, 10-12, часть квартала: 8, 

МУП Совхоз "Нива" кварталы: 

1-6, МУП "Заречное" кварталы: 

11, 13, 14, А.Ф. "Талка" 

кварталы: 1-6, 

колхоз "Рассвет" кварталы: 1, 

2, СПК "Елнать" часть 

квартала: 1 

3542 

ИТОГО  55788 

 

 

 
  



51 

Приложение 7 к приказу 

комитета Ивановской области по лесному хозяйству  

от 20.062022 г. № 54 

Таблица 5   

Виды разрешенного использования 

 

 

Виды разрешенного 

использования лесов 

Наименование 

участкового 

лесничества 

Перечень кварталов или их 

частей 

Площа

дь,  

га 

1 2 3 4 

Заготовка древесины Площадь земель   

 покрытых лесом  

 Наволокское 1-74, 77-92  

 Кинешемское 1-12, 14-122  

 Решемское 2-110  

 Шилекшинское 1-104  

 Нагорное 1-68  

 Елнатское 1-62  

 Жуковское 1-66  

 Кинешемское 

сельское 

СХП "Луч" 1, ООО ИД 

"Видергенбурт- Волга" 1, 2, СПК 

"Возрождение" 1-6, 

СПК им. XXI «Партсъезда» 1-7, 

СПК 

им. «Василевского»   1-7,  УОК   

3/4 

"Искра" 1-8, к-з "Победа" 1-3, АО 

"Навтекс" 6, АО "Наволокское" 

1-5, 

«Птицефабрика»1,2, АО 

"Журихинское" 

1-7, АО "Красноволжец" 1-5, 

 АО "Факел" 1-6,СПК 

"Зобнинское" 1-8,  СПК 

"Дружба"1-9,К-з "Мухортово" 1-

11, АО "Кинешемское"1-8, 

 совхоз "Решемский" 1-7, 

 СПК им. «Калинина»  1-7 

86312 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 Юрьевецкое                        

сельское 

СПК "Елнать" 1, 2, ОАО "МТС" 

1, колхоз «Им.Мичурина» 1,2, 

 



52 

МУП"Лесное"1-4, МУП "Заря" 1, 

СПК "Агрико" 1, МУП "Родник" 

1-12, МУП Совхоз"Нива" 1-6, 

МУП "Заречное" 1- 15, СПК 

"Возрождение" 1,2, колхоз 

"Маяк" 1-3, А.Ф. "Талка" 1-6, 

«СПТУ- 20» 1, колхоз "Рассвет" 

1, 2, Учхоз с/х колледжа 1 

 



53 

1 2 3 4 

Заготовка  живицы Спелые и перестойные сосновые насаждения 

пригодные 

для подсочки 

 

Не проектируется  лесохозяйственным  

регламентом 

Заготовка и сбор 

недревесных лесных 

ресурсов (в ОЗУ только 

для собственных нужд) 

Покрытые лесом земли 79883 

Наволокское 1-74, 77-92 

Кинешемское 1-12, 14-122 

Решемское 2-110 

Шилекшинское 1-104 

Нагорное 1-68 

Елнатское 1-62 

Жуковское 1-66 

Кинешемское 

сельское 

СХП "Луч" 1, ООО ИД 

"Видергенбурт- Волга" 1, 2, 

СПК "Возрождение" 1-6, СПК 

им. XXI «Партсъезда» 1-7, СПК 

им. «Василевского» 1-7, УОК 

3/4 "Искра" 1-8, к-з "Победа" 1-

3, АО "Навтекс" 6, АО 

"Наволокское" 1-5, 

«Птицефабрика»1,2, 

АО"Журихинское" 1-7, 

АО "Красноволжец" 1-5, АО 

"Факел" 1-6, СПК "Зобнинское" 

1-8,  

СПК "Дружба" 1-9, К-з 

"Мухортово" 1-11, АО 

"Кинешемское" 1-8, совхоз 

"Решемский" 1-7, 

 СПК им. «Калинина» 1-7 

Юрьевецкое 

сельское 

СПК "Елнать" 1, 2, ОАО "МТС" 

1, 

колхоз «Им. Мичурина» 1, 2, 

МУП "Лесное" 1-4, МУП "Заря" 

1, СПК "Агрико" 1, МУП 

"Родник" 1-12, МУП 

Совхоз "Нива" 1-6, МУП 

"Заречное" 1-15, СПК 

"Возрождение" 1,2, колхоз 

"Маяк" 1-3, А.Ф. "Талка" 1-6, 



54 

«СПТУ-20» 1, колхоз "Рассвет" 

1,2, Учхоз с/х колледжа 1 

Заготовка пищевых 

лесных ресурсов и сбор 

лекарственных растений 

(в ОЗУ только для 

собственных нужд) 

Площадь  всего  лесничества 86312 

Наволокское 1-74, 77-92 

Кинешемское 1-12, 14-122 

Решемское 2-110 

Шилекшинское 1-104 

Нагорное 1-68 

Елнатское 1-62 



55 

1 2 3 4 

 Жуковское 1-66  

 

 

 

 

Кинешемское 

сельское 

СХП "Луч"1, ООО ИД 

"Видергенбурт - Волга"1,2, 

СПК "Возрождение" 1-6, СПК 

им. XXI «Партсъезда» 1-7, СПК 

им. «Василевского» 1-7, УОК 

3/4 "Искра" 1-8, к-з "Победа" 1-

3, АО 

"Навтекс" 6, АО "Наволокское" 

1-5, 

«Птицефабрика»1,2, 

 АО "Журихинское"1-7, 

 АО "Красноволжец" 1-5, 

 АО "Факел"1-6, СПК 

"Зобнинское" 1-8, СПК 

"Дружба" 1-9, К-з "Мухортово" 

1-11, АО"Кинешемское"1-8, 

совхоз "Решемский" 1-7, СПК 

им. «Калинина» 1-7 

Юрьевецкое 

сельское 

СПК "Елнать"1,2, ОАО 

"МТС"1, 

колхоз «Им. Мичурина» 1, 2, 

МУП 

"Лесное" 1-4, МУП "Заря" 1, 

СПК 

"Агрико" 1, МУП "Родник" 1-

12, МУП 

Совхоз "Нива" 1-6, МУП 

"Заречное" 1- 

15, СПК "Возрождение" 1,2, 

колхоз 

"Маяк" 1-3, А.Ф. "Талка" 1-6, 

«СПТУ- 

20» 1, колхоз "Рассвет" 1, 2, 

Учхоз с/х 

колледжа 1 

Заготовка березового 

сока 

Спелые и перестойные березовые

 насаждения, 

назначенные в сплошные рубки 

6596 

Наволокское Кварталы: 58-69, 73, 74, 77-92 

части кварталов:70-72 



56 

Кинешемское Кварталы: 72-84, 86-122 части 

кварталов:85 

Решемское Кварталы: 19, 22-73, 75-106, 

108- 

110 

части кварталов:74 

Шилекшинское 1-104 

Нагорное 23-62 

Елнатское Кварталы:22-25, 27-59 

части кварталов:26 

Жуковское Кварталы: 5-11, 13-21, 25-38, 

41- 

66 

Кинешемское 

сельское 

СПК «Возрождение» 1, 3, 4, 6,  

АО 

«Наволокское»  4, 5,  АО 

«Кинешемское» 3-8,  АО 

«Факел» 1-4, 6, СПК 

«Зобнинское» 5, 7, 8, СПК им. 

«Василевского» 1, 2, 4, 6, 7, 

УОК ¾ «Искра» 2-8, СПК им. 

«Калинина» 1-4,7, СПК 

«Дружба» 1-4, 6-9, СПК им. 

XXI «Партсъезда» 1-6, к-з 

"Победа" 1-3 

части кварталов: 

АО "Кинешемское" 1, СПК 

"Возрождение" 5, АО 

«Журихинское»   1-6, 

ООО   ИД «Видергенбурт-

Волга» 1, 2, 



57 

1 2 3 4 

  АО «Факел» 5, СПК 

«Зобнинское» 1- 

4,6, СПК им. «Василевского» 3, 

5, ООО ИД «Видергенбурт-

Волга 1, УОК ¾   «Искра»  1,  

СПК  им.«Калинина» 5, 6, СПК 

«Дружба» 5, СПК им. XXI 

«Партсъезда» 7 

 

Юрьевецкое 

сельское 

МУП "Лесное" 1-4, МУП 

"Родник" 1, 3, 7, 10-12, МУП 

Совхоз "Нива" 1-6, МУП 

"Заречное" 11, 13,14, А.Ф. 

"Талка" 1-6, колхоз "Рассвет" 1, 

2 части кварталов: 

СПК "Елнать" 1, МУП "Родник" 

8 

Осуществление видов 

деятельности в сфере 

охотничьего хозяйства 

Площадь всего   лесничества,   кроме   зеленых   

зон   и 

лесопарковых зон 

 

70281 

Наволокское 47, 58-74, 77-92 

части кварталов: 20, 32, 33, 35, 

36, 

38, 39, 40, 48, 51 

Кинешемское 72-122 

части кварталов: 3, 5, 6, 7,10, 

11,12 

Решемское 5-110 

Шилекшинское 1-104 

Нагорное 23-68 

Елнатское 1-62 

Жуковское 1-66 



58 

Кинешемское 

сельское 

СХП  "Луч"  1,  ООО ИД 

"Видергенбурт-Волга" 1,2, СПК 

"Возрождение" 1-6, СПК им. 

XXI «Партсъезда» 1-7, СПК им. 

«Василевского» 1-7, УОК 3/4 

"Искра" 1-8, к-з "Победа" 1-3, 

АО "Наволокское" 3-5, АО 

"Журихинское" 1-7, АО 

"Красноволжец" 1-5, АО 

"Факел" 1-6, СПК "Зобнинское" 

1-8, СПК "Дружба" 1-9, колхоз 

"Мухортово" 1-11, АО 

"Кинешемское" 1, 3-8, совхоз 

"Решемский" 1-7, СПК им. 

«Калинина» 1-7 

Юрьевецкое 

сельское 

СПК "Елнать" 1, 2, колхоз «Им. 

Мичурина» 1, 2, МУП "Лесное" 

1-4, МУП Совхоз "Нива" 1-6, 

МУП "Заречное" 1-14, СПК 

"Возрождение"  

1, 2, к-з "Маяк" 1-3,А.Ф. 

"Талка" 1-6, СПТУ-20 1,колхоз 

"Рассвет" 1, 2, МУП "Заря" 

часть квартала: 1 



59 

1 2 3 4 

Ведение сельского 

хозяйства,  кроме 

пчеловодства 

Площадь всего лесничества, кроме зеленых зон и 

ОЗУ (за исключением сенокошения и 

пчеловодства) и лесопарковых зон; лесов, 

расположенных в 

водоохранных зонах 

67423 

Наволокское Кварталы: 47, 58, 59, 61, 62, 67-

69,73, 74, 77, 78, 81-91, 

части кварталов: 

20, 32, 33, 35, 36, 38, 39, 40, 48, 

51, 60, 63-66, 70-72, 79, 80, 92 

 

Кинешемское 

Кварталы: 72-84,   86-95,   97-99, 

102-106, 110-117, 122 

части кварталов: 

3-7, 10, 11, 12, 85, 96, 100, 101, 

107-109, 118-121 

 

Решемское 

Кварталы: 8-21, 23, 24, 27-31, 

33- 

36, 38-50, 52-54, 57, 58, 60, 61, 

64, 

65, 68-71, 75-87, 90-92, 94-96, 

98- 

101,103-106, 108, 110 

части кварталов: 

5, 6, 7, 22, 25, 26, 32, 37, 51, 55, 

56, 

59, 62, 63, 66, 67,72-74, 88, 89, 

93, 

97, 102, 107, 109 

Шилекшинское Кварталы: 2, 4, 5, 7-14, 16-18, 

20, 

22-24, 27-29, 32-38, 40, 42, 43, 

46, 

47, 49-55, 57-65, 67, 68, 70-72, 

76- 

78, 80, 83, 84, 88, 94, 96, 103, 

Части кварталов: 1, 3, 6, 15, 19, 

21, 

25, 26, 30, 31, 39, 41, 44, 45, 48, 

56, 

66, 69, 73-75, 79, 81, 82, 85-87, 

89- 



60 

93, 95, 97-102, 104 

Нагорное Кварталы: 23, 25-34, 36, 37, 39-

43, 

45, 46, 48, 49, 51-55, 57-62 

части кварталов: 

1, 2, 24, 35, 38, 44, 47, 50, 56 

Елнатское Кварталы: 3-10, 14-19, 22, 23, 

26, 

27, 28, 31-34, 36-39, 41-43, 46-

53, 

55-59, 62 

части кварталов: 

1, 2, 11, 12, 13, 20, 21, 24, 25, 29, 

30, 35, 40, 44, 45, 54, 61 

Жуковское Кварталы: 4, 6-12, 15, 16, 19-24, 

26-31, 35-37, 41-44, 46, 47, 49-

55, 

57-66, 

части кварталов: 1-3, 5, 13, 14, 

17, 

18, 25, 32-34, 38-40, 45, 48, 56 



61 

1 2 3 4 

 Кинешемское 

сельское 

СПК "Возрождение" кварталы: 

1, 3, 4, 6, части кварталов: 2, 5, 

СПК им. XXI «Партсъезда» 

кварталы: 1, 4-6, части 

кварталов: 2, 3, 7, СПК им. 

«Василевского» кварталы: 1-4, 

части кварталов: 5- 7, УОК 3/4 

"Искра" кварталы: 2-8, часть 

квартала: 1, к-з "Победа" 1-3, 

АО "Наволокское" кварталы: 4-

5, часть квартала: 3, АО 

"Журихинское" квартал: 7, АО 

"Кинешемское" квартал: 1, 

части кварталов: 3-8, АО 

"Факел" 1-4, 6, часть квартала: 

5, СПК "Зобнинское"    

кварталы:  3, 8, 

части кварталов: 1, 2, 5, 4-7, 

СПК 

"Дружба" кварталы: 2, 4, 6, 8, 9, 

части кварталов: 1, 3, 5, 7, К-з 

"Мухортово" кварталы: 2-5, 7, 9, 

части кварталов: 1, 6, 8, 10, 11, 

АО 

"Красноволжец"   кварталы: 3-5, 

части   кварталов: 1,   2,  

 совхоз "Решемский"  3-6, части 

кварталов:   1,  2,  7,    

СПК   им. «Калинина» 1-4,7,      

части 

кварталов: 5, 6,  

СХП «Луч» часть квартала 1,  

ООО ИД "Видергенбурт-Волга" 

части           кварталов: 1, 2 

 



62 

Юрьевецкое 

сельское 

СПК "Елнать" кварталы: 1, 2, 

Колхоз «Им.Мичурина» 

кварталы:1, 2, МУП "Лесное" 

кварталы: 1-4,  

МУП Совхоз "Нива" кварталы: 

1-6,  

А.Ф. "Талка" кварталы: 1-6,  

колхоз "Рассвет" кварталы: 1, 2, 

ОАО "МТС" часть квартала: 1, 

 МУП "Заря" часть квартала:1, 

колхоз «Маяк» кварталы:1-3, 

 МУП «Родник» кварталы: 1-

7,10-12, части кварталов: 8, 9, 

МУП «Заречное» кварталы: 1, 

4-8, 11-15, части 

кварталов:2,3,9,10, 

СПК «Возрождение» 1, 2, 

СПТУ – 20 квартал: 1 

Осуществление 

рыболовства, за 

исключением 

любительского 

рыболовства 

 

1 

Территории лесничества, примыкающих к 

береговой линии водного объекта или его части, 

отнесенных к рыболовному участку 

 

2858 

2 3 4 

 

Наволокское части кварталов:60, 63-66, 70-

72, 79,80, 92 

154 

Кинешемское части кварталов: 3, 5, 85, 96, 

100, 101,107-109, 118-121 

67 

Решемское части кварталов: 5-7, 22, 25, 26, 

32, 37,51, 55, 56, 59, 62, 63, 66, 

67, 72-74, 88,89, 93, 97, 102, 107, 

109 

283 

Нагорное Кварталы 63-68, 

части кварталов: 24, 35, 38, 44, 

47, 50,56 

302 

Елнатское Квартал 60, 

части кварталов: 1, 2, 11-13, 20, 

21, 24,25, 29, 30, 35, 40, 44, 45, 

54, 61 

386 

Жуковское части кварталов: 1-3, 5, 13, 14, 

17, 18, 

197 



63 

25, 32-34, 38-40, 45, 48, 56 

Шилекшинское части кварталов:1, 3, 6, 15, 19, 

21, 25, 

26, 30, 31, 39, 41, 44, 45, 48, 56, 

66, 69,73-75, 79, 81, 82, 85-87, 

89-93, 95, 97-102, 104 

313 

Кинешемское        

сельское 

ООО ИД "Видергенбурт - 

Волга" часть квартала:1, 2, К-з 

"Мухортово" части 

кварталов:1,6,10,11, 

 АО "Журихинское"части 

кварталов: 1-6, СПК им. 

«Василевского» части 

кварталов: 5-7, СХП "Луч" 

часть квартала: 1, СПК 

"Возрождение" части кварталов: 

2, 5, СПК им. XXI «Партсъезда» 

части кварталов: 2, 3, 7, УОК 

3/4 "Искра" часть квартала: 1, 

АО "Наволокское" часть 

квартала: 3, АО 

"Красноволжец" части 

кварталов: 1-2, АО "Факел" 

часть квартала: 5, СПК 

"Зобнинское" части   кварталов:  

1, 2,4-7,  СПК "Дружба" части 

кварталов: 1, 3, 5, 7,  

АО "Кинешемское" части 

кварталов: 3-8, СПК им. 

«Калинина» части кварталов: 

5,6, Совхоз «Решемский» части 

кварталов: 1, 2, 7 

1062 

Юрьевецкое  

сельское 

МУП "Заря" часть квартала: 1, 

МУП "Родник" части кварталов: 

8, 9, МУП 

"Заречное" части кварталов: 2, 

3, 9, 10 

94 

Пчеловодство Площадь всего лесничества, кроме лесопарковых 

зон 

80340 

Наволокское Кварталы: 10,11, 14, 16, 17, 21, 

22, 26-32, 34-92  



64 

1 2 3 4 

  части кварталов:1-7, 9, 12, 13, 

15, 18, 19, 20, 23-25, 33 

 

Кинешемское Кварталы: 5-12, 24-28, 31-122 

части кварталов: 

2, 3, 4, 14, 16-19, 22, 23, 29 

Решемское части кварталов: 

2, 3, 5-110 

Шилекшинское 1-104 

Нагорное Кварталы: 23-68, части 

кварталов 

1, 2, 5, 9, 11, 14, 15, 18 

Елнатское 1-62 

Жуковское 1-66 

Кинешемское 

сельское 

СХП "Луч" квартал: 1, 

 ООО ИД "Видергенбурт-

Волга" кварталы:1,2, СПК 

"Возрождение" кварталы: 1-6, 

СПК им. XXI «Партсъезда» 

кварталы: 1-7, СПК им. 

«Василевского» кварталы: 1- 7, 

 УОК 3/4 "Искра" кварталы: 1-8,  

 к-з "Победа" кварталы: 1-3, 

 АО "Наволокское" кварталы: 3-

5, 

 АО "Журихинское" кварталы: 

1-7, 

 АО "Красноволжец" кварталы: 

1-5, 

 АО "Факел" кварталы: 1-6,  

СПК "Зобнинское" кварталы: 1-

8,  

СПК "Дружба" кварталы: 1-9,  

К-з "Мухортово" кварталы: 1-

11,  

АО "Кинешемское" кварталы: 1,  

3-8, совхоз "Решемский" 

кварталы:1-7, СПК им. 

«Калинина» кварталы:1-7 



65 

Юрьевецкое 

сельское 

СПК "Елнать" кварталы: 1, 2, 

колхоз «Им. Мичурина» 

кварталы: 1, 2, МУП "Лесное" 

кварталы:1-4, МУП "Родник" 

кварталы: 1-12, МУП Совхоз 

"Нива" кварталы: 1-6, МУП 

"Заречное" кварталы: 1-14, СПК 

"Возрождение" кварталы:1,2, к-

з "Маяк" кварталы: 1-3, А.Ф. 

"Талка" кварталы: 1-6, СПТУ-20 

квартал: 1, колхоз "Рассвет" 

кварталы: 1, 2, ОАО "МТС" 

часть квартала: 1 

Осуществление научно-

исследовательской 

деятельности, 

образовательной 

деятельности 

Площадь всего лесничества 86312 

Наволокское 1-74, 77-92 

Кинешемское 1-12, 14-122 

Решемское 2-110 

Шилекшинское 1-104 



66 

1 2 3 4 

 Нагорное 1-68  

Елнатское 1-62 

Жуковское 1-66 

Кинешемское 

сельское 

СХП "Луч" 1, ООО ИД 

"Видергенбурт- Волга" 1, 2, 

СПК "Возрождение" 1-6, СПК 

им. XXI «Партсъезда» 1-7, СПК 

им. «Василевского» 1-7, УОК 

3/4 "Искра" 1-8, к-з "Победа" 1-

3, АО 

"Навтекс" 6, АО "Наволокское" 

1-5, 

«Птицефабрика» 1,2, 

АО"Журихинское"1-7,  

АО "Красноволжец" 1-5,  

АО "Факел" 1-6, СПК 

"Зобнинское" 1-8, СПК 

"Дружба" 1-9, К-з 

"Мухортово"1-11, АО 

"Кинешемское"1-8, 

совхоз "Решемский" 1-7,  

СПК им. «Калинина» 1-7 

Юрьевецкое 

сельское 

СПК "Елнать" 1, 2, ОАО "МТС" 

1, 

колхоз «Им. Мичурина» 1, 2,  

МУП "Лесное" 1-4, МУП "Заря" 

1, СПК" Агрико" 1, МУП 

"Родник" 1-12, МУП Совхоз 

"Нива" 1-6, МУП "Заречное" 1-

15, СПК "Возрождение" 1,2, 

колхоз "Маяк" 1-3, А.Ф. "Талка" 

1-6, «СПТУ- 20» 1, колхоз 

"Рассвет" 1, 2, Учхоз с/х 

колледжа 1 

Осуществление 

рекреационной 

деятельности 

Площадь всего лесничества 86312 

Наволокское 1-74, 77-92 

Кинешемское 1-12, 14-122 

Решемское 2-110 

Шилекшинское 1-104 

Нагорное 1-68 

Елнатское 1-62 



67 

Жуковское 1-66 

Кинешемское 

сельское 

СХП "Луч" 1, ООО ИД 

"Видергенбурт- Волга" 1, 2, 

СПК "Возрождение" 1-6, СПК 

им. XXI «Партсъезда» 1-7, СПК 

им. «Василевского» 1-7, УОК 

3/4 "Искра" 1-8, к-з "Победа" 1-

3, АО 

"Навтекс" 6, АО "Наволокское" 

1-5, 

«Птицефабрика» 1, 2,  АО 

"Журихинское"1-

7,АО"Красноволжец" 1-5, АО 

"Факел" 1-6, СПК "Зобнинское" 

1-8, СПК "Дружба" 1-9, К-з 

"Мухортово"1-11,  

АО"Кинешемское" 

1-8,совхоз "Решемский" 1-7,  

СПК им. «Калинина» 1-7 

Юрьевецкое 

сельское 

СПК "Елнать" 1, 2, ОАО "МТС" 

1, 

колхоз «Им. Мичурина» 1, 2, 

МУП 

"Лесное" 1-4, МУП "Заря" 1, 

СПК 

"Агрико" 1, МУП "Родник" 1-

12, МУП 

Совхоз "Нива" 1-6, МУП 

"Заречное" 1- 

15, СПК "Возрождение" 1,2, 

колхоз 



68 

1 2 3 4 

  "Маяк" 1-3, А.Ф. "Талка" 1-6, 

«СПТУ- 

20» 1, колхоз "Рассвет" 1, 2, 

Учхоз с/х 

колледжа 1 

 

Создание лесных 

плантаций и их 

эксплуатация 

Площадь всего лесничества, кроме защитных лесов 

и 

ОЗУ 

55921 

Наволокское Кварталы: 58, 59, 61, 62, 67-69, 

73, 

74, 77, 78, 81-91 

части кварталов: 

60, 63-66, 70-72, 79, 80, 92 

Кинешемское Кварталы: 72-84,   86-95,   97-99, 

102-106, 110-117, 122 

части кварталов: 

85, 96, 100, 101, 107-109, 118-

121 

Решемское Кварталы: 19, 23, 24, 27-31, 33-

36, 

38-50, 52-54, 57, 58, 60, 61, 64, 

65, 

68-71, 75-87, 90-92, 94-96, 98-

101, 

103-106, 108, 110 

части кварталов: 

22, 25, 26, 32, 37, 51, 55, 56, 59, 

62, 

63, 66, 67, 72-74, 88, 89, 93, 97, 

102, 

107, 109 

Шилекшинское Кварталы: 2, 4, 5, 7-14, 16-18, 

20, 

22-24, 27-29, 32-38, 40, 42, 43, 

46, 

47, 49-55, 57-65, 67, 68, 70-72, 

76- 

78, 80, 83, 84, 88, 94, 96, 103, 

части 

кварталов 1, 3, 6, 15, 19, 21, 25, 

26, 



69 

30, 31, 39, 41, 

44, 45, 48, 56, 66, 69, 73-75, 79, 

81, 

82, 85, 86, 87, 89-93, 95, 97-102, 

104 

Нагорное Кварталы: 23, 25-34, 36, 37, 39-

43, 

45, 46, 48, 49, 51-55, 57-62, 

части кварталов 24, 35, 38, 44, 

47, 

50, 56 

Елнатское Кварталы: 22, 23, 27, 28, 31-34, 

36- 

39, 41-43, 46-53, 55-59 

части кварталов: 

24, 25, 26, 29, 30, 35, 40, 44, 45, 

54 

Жуковское Кварталы: 6-11, 15, 16, 19-21, 

26- 

31, 35-37, 41-44, 46, 47, 49-55, 

57- 

66, 

части кварталов: 5, 13, 14, 17, 

18, 

25, 32-34, 38, 45, 48, 56 

Кинешемское 

сельское 

СПК «Возрождение» кварталы: 

3, 4,6, часть квартала:5, 

АО «Наволокское» кварталы: 4, 

5, АО 

«Кинешемское» части 

кварталов: 1, 3-8, СПК им. 

«Василевского» 

кварталы: 1-4, части кварталов: 

5-7, 



70 

1 2 3 4 

  УОК ¾ «Искра» кварталы: 2-8, 

часть квартала: 1, СПК 

«Дружба» кварталы: 2, 4, 6, 8, 9, 

части 

кварталов: 1, 3, 5, 7, к-з 

"Победа" 

кварталы: 1-3, 

АО «Журихинское» части 

кварталов: 1-6, ООО  ИД 

«Видергербурт-Волга» части 

кварталов: 1, 2,АО «Факел» 

кварталы: 1-4, 6, часть квартала: 

5, 

СПК «Зобнинское» кварталы: 3, 

8, 

части кварталов: 1, 2, 4-7, СПК 

им. «Калинина» кварталы: 1-4, 

7, 

части кварталов: 5, 6, СПК им. 

XXI «Партсъезда» кварталы: 1, 

4-6, части кварталов: 2, 3, 7 

 

Юрьевецкое 

сельское 

МУП "Лесное" кварталы: 1-4, 

 МУП "Родник" кварталы: 1, 3, 

4,7, 10-12, часть квартала: 8,  

МУП Совхоз "Нива" кварталы: 

1-6, МУП "Заречное" кварталы: 

11, 13, 

14, А.Ф. "Талка" кварталы: 1-6, 

колхоз "Рассвет" кварталы:1, 2,  

СПК "Елнать" часть квартала: 1 

Осуществление 

геологического изучения 

недр 

Площадь всего лесничества (исключая рубку 

деревьев) 

86312 

Наволокское 1-74, 77-92 

Кинешемское 1-12, 14-122 

Решемское 2-110 

Шилекшинское 1-104 

Нагорное 1-68 

Елнатское 1-62 

Жуковское 1-66 



71 

Кинешемское 

сельское 

СХП "Луч" 1, ООО ИД 

Видергенбурт- Волга" 1, 2, СПК 

"Возрождение" 1-6, СПК им. 

XXI «Партсъезда» 1-7, СПК им. 

«Василевского» 1-7, УОК 3/4 

"Искра" 1-8, к-з "Победа" 1-3, 

АО "Навтекс" 6, АО 

"Наволокское" 1-5, 

«Птицефабрика» 1, 2, АО 

"Журихинское"1-7,АО 

Красноволжец" 1-5,АО"Факел" 

1-6, СПК "Зобнинское" 1-8, 

СПК "Дружба" 1-9, К-з    

"Мухортово"1-11,  АО 

"Кинешемское" 1-8, совхоз 

"Решемский" 1-7, СПК им. 

«Калинина» 1-7 

Юрьевецкое 

сельское 

СПК "Елнать" 1, 2, ОАО "МТС" 

1, 

колхоз «Им. Мичурина» 1, 2,  

МУП"Лесное" 1-4, МУП "Заря" 

1, СПК"Агрико" 1, МУП 

"Родник" 1-12, МУП Совхоз 

"Нива" 1-6, МУП "Заречное" 1-

15, 



72 

1 2 3 4 

  СПК "Возрождение" 1,2, колхоз 

"Маяк" 1-3, А.Ф. "Талка" 1-6, 

«СПТУ-20» 1, колхоз "Рассвет" 

1, 2, Учхоз с/х колледжа 1 

 

Осуществление разведки 

и добычи месторождений  

полезных ископаемых 

Площадь всего   лесничества,   кроме   зеленых   

зон   и 

лесопарковых зон 

70281 

Наволокское Кварталы: 47, 58-74, 77-92 

части кварталов: 20, 32, 33, 35, 

36, 

38, 39, 40, 48, 51 

Кинешемское Кварталы: 72-122 части 

кварталов: 

3, 5, 6, 7, 10, 11, 12 

Решемское 5-110 

Шилекшинское 1-104 

Нагорное 23-68 

Елнатское 1-62 

Жуковское 1-66 

Кинешемское 

сельское 

СХП "Луч"  1,   

ООО  ИД "Видергенбурт-

Волга"1,2, СПК "Возрождение" 

1-6, СПК им. XXI 

«Партсъезда» 1-7,  СПК  им. 

«Василевского» 1-7, УОК 3/4 

"Искра" 1-8, к-з "Победа" 1-3, 

АО "Наволокское" 3-5,

 АО "Журихинское"1-7, 

АО "Красноволжец" 1-5, АО 

"Факел" 1-6, СПК "Зобнинское" 

1-8, СПК "Дружба" 1-9, колхоз 

"Мухортово" 1-11,  

АО"Кинешемское" 1, 3-8, 

 совхоз "Решемский" 1-7,  

СПК им. «Калинина» 1-7 

Юрьевецкое 

сельское 

СПК "Елнать" 1, 2, колхоз «Им. 

Мичурина» 1, 2, МУП "Лесное" 

1-4, МУП Совхоз "Нива" 1-6, 

МУП "Заречное" 1-14, СПК 

"Воз- рождение" 1, 2, к-з "Маяк" 

1-3, А.Ф. "Талка" 1-6, СПТУ-20 



73 

1,колхоз "Рассвет" 1, 2, МУП 

"Заря" часть квартала: 1 

Строительство  

    и 

эксплуатация 

водохранилищ  и

   иных 

искусственных  

 водных объектов, а

   также 

гидротехнических 

сооружений 

Площадь всего лесничества, кроме зеленых зон (за 

исключением гидротехничесих сооружений) и 

лесопарковых зон (за исключением 

гидротехничесих 

сооружений) 

70281 

Наволокское Кварталы: 47, 58-74, 77-92 

части кварталов: 20, 32, 33, 35, 

36, 

38, 39, 40, 48, 51 

Кинешемское Кварталы: 72-122 

части кварталов: 



74 

1 2 3 4 

  3, 5, 6, 7, 10, 11, 12  

Решемское 5-110 

Шилекшинское 1-104 

Нагорное 23-68 

Елнатское 1-62 

Жуковское 1-66 

Кинешемское 

сельское 

СХП "Луч" 1,   

ООО ИД "Видергенбурт-

Волга"1,2, СПК "Возрождение" 

1-6, СПК им. XXI 

«Партсъезда»  1-7, СПК  им. 

«Василевского» 1-7, УОК 3/4 

"Искра" 1-8, к-з "Победа" 1-3, 

АО "Наволокское"3-5,АО 

"Журихинское" 1-7, АО 

"Красноволжец" 1-5, 

 АО "Факел" 1-6, СПК 

"Зобнинское"1-8, СПК 

"Дружба"1-9, 

 колхоз "Мухортово"1-11,  

АО "Кинешемское"1,3-8, 

 совхоз "Решемский" 1-7,  

СПК им. «Калинина» 1-7 

Юрьевецкое 

сельское 

СПК "Елнать" 1, 2, колхоз «Им. 

Мичурина» 1, 2, МУП "Лесное" 

1- 

4, олхоМУП Совхоз "Нива" 1-6, 

МУП "Заречное" 1-14, СПК 

"Воз- рождение" 1, 2, к-з "Маяк" 

1-3, 

А.Ф. "Талка" 1-6, СПТУ-20 1, 

колхоз "Рассвет" 1, 2, 

 МУП "Заря" часть квартала: 1 

Строительство, 

реконструкция, 

эксплуатация

 линейных объектов 

Площадь всего лесничества, кроме зеленых зон (за 

исключением линий связи, линий

 электропередач, подземных трубопроводов), 

лесопарковых зон 

70281 

Наволокское Кварталы: 47, 58-74, 77-92 

части кварталов: 20, 32, 33, 35, 

36, 

38, 39, 40, 48, 51 



75 

Кинешемское Кварталы: 72-122 части 

кварталов: 

3, 5, 6, 7, 10, 11, 12 

Решемское 5-110 

Шилекшинское 1-104 

Нагорное 23-68 

Елнатское 1-62 

Жуковское 1-66 

Кинешемское 

сельское 

СХП "Луч" 1, 

ООО ИД "Видергенбурт-Волга" 

1, 2, СПК "Возрождение" 1-6, 

 СПК им. XXI «Партсъезда»1-7, 

СПК им. «Василевского» 1-7, 

УОК 3/4"Искра" 1-8, к-з 

"Победа" 1-3, 



76 

1 2 3 4 

  АО "Наволокское" 3-5, 

АО "Журихинское" 1-7, 

АО "Красноволжец" 1-5, 

 АО "Факел" 1-6, СПК 

"Зобнинское" 1-8, 

СПК"Дружба"1-9, 

Колхоз "Мухортово"1-11, 

АО "Кинешемское" 1,3-8, 

совхоз "Решемский" 1-7, 

 СПК им. «Калинина» 1-7 

 

Юрьевецкое 

сельское 

СПК "Елнать" 1, 2, колхоз «Им. 

Мичурина» 1, 2, МУП "Лесное" 

1-4, МУП Совхоз "Нива" 1-6, 

 МУП "Заречное" 1-14,  

СПК "Возрождение"1,2, 

 к-з "Маяк" 1-3, А.Ф."Талка" 1-

6, СПТУ-20 1, колхоз 

"Рассвет"1,2, МУП "Заря" часть 

квартала: 1 

Переработка древесины 

и иных лесных ресурсов 

Площадь всего лесничества, кроме защитных лесов 

и 

ОЗУ 

55921 

Наволокское Кварталы: 58, 59, 61, 62, 67-69, 

73, 

74, 77, 78, 81-91 

части кварталов: 

60, 63-66, 70-72, 79, 80, 92 

Кинешемское Кварталы: 72-84, 86-95, 97-99, 

102- 

106, 110-117, 122 

части кварталов: 

85, 96, 100, 101, 107-109, 118-

121 

Решемское Кварталы: 19, 23, 24, 27-31, 33-

36, 

38-50, 52-54, 57, 58, 60, 61, 64, 

65, 

68-71, 75-87, 90-92, 94-96, 98-

101, 

103-106, 108, 110 

части кварталов: 



77 

22, 25, 26, 32, 37, 51, 55, 56, 59, 

62, 

63, 66, 67, 72-74, 88, 89, 93, 97, 

102, 

107, 109 

Шилекшинское Кварталы: 2, 4, 5, 7-14, 16-18, 

20, 

22-24, 27-29, 32-38, 40, 42, 43, 

46, 

47, 49-55, 57-65, 67, 68, 70-72, 

76- 

78, 80, 83, 84, 88, 94, 96, 103, 

части 

кварталов 1, 3, 6, 15, 19, 21, 25, 

26, 

30, 31, 39, 41, 

44, 45, 48, 56, 66, 69, 73-75, 79, 

81, 

82, 85, 86, 87, 89-93, 95, 97-102, 

104 

Нагорное Кварталы: 23, 25-34, 36, 37, 39-

43, 

45, 46, 48, 49, 51-55, 57-62, 

части кварталов 24, 35, 38, 44, 

47, 

50, 56 



78 

1 2 3 4 

 Елнатское Кварталы: 22, 23, 27, 28, 31-34, 

36- 

39, 41-43, 46-53, 55-59 

части кварталов: 

24, 25, 26, 29, 30, 35, 40, 44, 45, 

54 

 

Жуковское Кварталы: 6-11, 15, 16, 19-21, 

26- 

31, 35-37, 41-44, 46, 47, 49-55, 

57- 66, 

части кварталов: 5, 13, 14, 17, 

18, 

25, 32-34, 38, 45, 48, 56 

Кинешемское 

сельское 

СПК «Возрождение» 

кварталы:3, 4, 6,   часть 

квартала: 5, 

АО «Наволокское» кварталы: 4, 

5, АО «Кинешемское» части 

кварталов: 1,3-8, СПК им. 

«Василевского» кварталы: 1-4, 

части кварталов: 5-7, 

УОК ¾ «Искра» кварталы: 2-8, 

часть квартала: 1, СПК 

«Дружба» кварталы: 2, 4, 6, 8, 9, 

части кварталов: 1, 3, 5, 7, к-з 

"Победа" кварталы: 1-3, АО 

«Журихинское» части 

кварталов: 1-6,      ООО   ИД 

«Видергербурт-Волга» части 

кварталов: 1, 2,  

АО «Факел» кварталы: 1-4, 6,  

часть квартала: 5, 

СПК «Зобнинское» кварталы: 3, 

8, 

части кварталов: 1, 2, 4-7,  

СПК им. «Калинина» кварталы: 

1-4, 7, 

части кварталов: 5, 6, СПК им. 

XXI «Партсъезда» кварталы: 1, 

4-6, части кварталов: 2, 3, 7 



79 

Юрьевецкое 

сельское 

МУП "Лесное" кварталы: 1-4, 

МУП "Родник" кварталы: 1, 3, 4, 

7, 

10-12, часть квартала: 8, МУП 

Совхоз "Нива" кварталы: 1-6, 

МУП "Заречное" кварталы: 

11,13,14, А.Ф. "Талка" 

кварталы: 1-6,колхоз "Рассвет" 

кварталы: 1, 2,  СПК "Елнать" 

часть квартала: 1 

Осуществление 

религиозной  

деятельности 

На усмотрение органов государственной власти 

субъекта 

РФ 

86312 

Наволокское 1-74, 77-92 

Кинешемское 1-12, 14-122 

Решемское 2-110 

Шилекшинское 1-104 

Нагорное 1-68 

Елнатское 1-62 

Жуковское 1-66 



80 

1 2 3 4 

 Кинешемское 

сельское 

СХП "Луч" 1, ООО ИД 

"Видергенбурт- Волга" 1, 2, 

СПК "Возрождение" 1-6, СПК 

им. XXI «Партсъезда» 1-7, СПК 

им. «Василевского» 1-7, УОК 

3/4 "Искра" 1-8, к-з "Победа" 1-

3, АО 

"Навтекс" 6, АО "Наволокское" 

1-5, 

«Птицефабрика»1,2, АО 

"Журихинское"1-7, АО 

"Красноволжец" 1-5, АО 

"Факел" 1-6, СПК "Зобнинское" 

1-8, СПК "Дружба" 1-9,  К-з 

"Мухортово" 1-11,  АО 

"Кинешемское"1-

8,совхоз"Решемский" 1-7, СПК 

им. «Калинина»             1-7 

 

Юрьевецкое 

сельское 

СПК "Елнать"1,2, ОАО "МТС" 

1, 

колхоз «Им. Мичурина» 1,2, 

МУП 

"Лесное" 1-4, МУП "Заря"1, 

СПК "Агрико" 1, МУП 

"Родник" 1-12, МУП Совхоз 

"Нива" 1-6, МУП "Заречное"  

1-15, СПК "Возрождение" 

1,2,колхоз 

"Маяк" 1-3, А.Ф. "Талка" 1-6,  

«СПТУ-20» 1, колхоз "Рассвет" 

1, 2, Учхоз с/х колледжа 1 

Выполнение 

изыскательских  работ 

Площадь всего лесничества 86312 

Наволокское 1-74, 77-92 

Кинешемское 1-12,14-122 

Решемское 2-110 

Шилекшинское 1-104 

Нагорное 1-68 

Елнатское 1-62 

Жуковское 1-66 



81 

 

 

 

 

Кинешемское 

сельское 

СХП "Луч" 1, ООО ИД 

"Видергенбурт- Волга" 1, 2, 

СПК "Возрождение" 1-6, СПК 

им. XXI «Партсъезда» 1-7, СПК 

им. «Василевского» 1-7, УОК 

3/4 "Искра" 1-8, к-з "Победа" 1-

3, АО 

"Навтекс" 6, АО "Наволокское" 

1-5, 

«Птицефабрика»1,2,АО"Журих

инское"1-7, АО 

"Красноволжец"1-5, АО 

"Факел" 1-6, СПК "Зобнинское" 

1-8, СПК "Дружба" 1-9, К-з 

"Мухортово" 1-11,  АО 

"Кинешемское"1-8, 

совхоз "Решемский" 1-7, 

 СПК им. «Калинина» 1-7 

Юрьевецкое 

сельское 

СПК "Елнать" 1, 2, ОАО "МТС" 

1, колхоз «Им. Мичурина» 1, 2, 

МУП "Лесное" 1-4, МУП "Заря" 

1, СПК "Агрико" 1, МУП 

"Родник" 1-12, МУП 

Совхоз "Нива" 1-6, МУП 

"Заречное" 1- 

15, СПК "Возрождение" 1,2, 

колхоз 

"Маяк" 1-3, А.Ф. "Талка" 1-6, 

«СПТУ-20» 1, колхоз "Рассвет" 

1, 2,  

Учхоз с/х колледжа 1 

 

 


		2022-06-20T15:55:57+0300
	Яковлев Михаил Юрьевич




